
 

 
 

 

 

 

  Návod k obsluze 
 

   

 

  

   

 
 

 

 
 

 

 

 

GS�-1530/32
 

CE 

 

 

GS�-1930/32
 

 

GS�-2032 
 

 

 

 

GS�-2632 
 

 

 

 

GS�-3232 
 

s informacemi 

o údr�bě 

 

 

GS�-2046 
 

 

GS�-2646 
 

 

GS�-3246 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Překlad původního návodu 

Fifth Edition 

Fifth Printing 

Part No. 114313CZGT 

 

 

 
   

 

 
 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

  
 

 
 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 
 

 

Front Matter  

Důle�ité 

PZed zahájením provozu stroje si důkladně pZe�těte 
pravidla bezpe�nosti práce a pokyny k obsluze 
a dodr�ujte je. Tento stroj smí obsluhovat výhradně 
vy�kolené a oprávněné osoby. Tento návod k obsluze 
je pova�ován za trvalou sou�ást stroje, a proto musí 
být u stroje neustále k dispozici. Máte-li jakékoli 
dotazy, obraťte se na nás. 

Kontaktní údaje: 

Internet: www.genielift.com 

E-mail: awp.techpub@terex.com 
 

Obsah 

Úvod .......................................................................... 1 

Definice symbolů a piktogramů upozorňujících na 
nebezpe�í ............................................................ 3 

V�eobecná bezpe�nost ............................................. 5 

Bezpe�nost pracovníků ............................................. 7 

Bezpe�nost pracovi�tě .............................................. 8 

Popis stroje ............................................................. 16 

Ovládací prvky ........................................................ 19 

Kontroly ................................................................... 23 

Pokyny k obsluze .................................................... 38 

Pokyny k pZepravě a zvedání .................................. 46 

Údr�ba .................................................................... 50 

Technické údaje ...................................................... 52 
  

Copyright © 1997 Terex Corporation 

Páté vydání: Pátý výtisk, leden 2018 

Genie je registrovaná ochranná známka spole�nosti 
Terex South Dakota, Inc. v USA a v mnoha dal�ích zemích. 

�GS� je ochranná známka spole�nosti Terex South Dakota, Inc. 

 
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Úvod 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 1 
 

 

Úvod  

Vlastníci, u�ivatelé a pracovníci 
obsluhy: 

Děkujeme, �e jste si vybrali tento stroj. Na�í nejvy��í 
prioritou je bezpe�nost u�ivatele, kterou nejlépe 
zajistíme spole�ným úsilím. Domníváme se, �e 
k zaji�tění bezpe�nosti mů�ete jako u�ivatelé 
a pracovníci obsluhy zaZízení nejvíce pZispět tím, �e 
se budete Zídit těmito pokyny: 

1 Dodr�ujte pravidla zaměstnavatele, pZedpisy 
stanovené pro místo výkonu práce a zákonné 
pZedpisy. 

2 PZe�těte si pokyny uvedené v této pZíru�ce i 
v dal�ích pZíru�kách dodaných s tímto strojem, 
ujistěte se, �e jim rozumíte a v�dy je dodr�ujte. 

3 Uplatňujte osvěd�ená pravidla bezpe�nosti 
práce a Ziďte se zdravým rozumem. 

4 Zaměstnávejte pouze vy�kolené pracovníky 
obsluhy s po�adovaným osvěd�ením, kteZí 
budou se strojem pracovat pod vedením 
informované a obeznámené odpovědné osoby. 

 

Nebezpe�í 

Nerespektování pokynů a pravidel 
bezpe�nosti práce uvedených v tomto 
návodu bude mít za následek vá�ný nebo 
smrtelný úraz. 

Neuvádějte stroj do provozu, dokud 
neprovedete následující: 

 Seznamte se se zásadami bezpe�né obsluhy 
stroje uvedenými v tomto návodu k obsluze 
a dodr�ujte je. 

1 Vyhýbejte se nebezpe�ným situacím. 

Ne� pZejdete k dal�í kapitole, seznamte se 
s pravidly bezpe�nosti práce a ujistěte se, �e 
jim rozumíte. 

2 V�dy proveďte kontrolu pZed zahájením 
provozu. 

3 PZed pou�itím stroje v�dy proveďte funk�ní 
zkou�ky. 

4 Zkontrolujte pracovi�tě. 

5 Pou�ívejte stroj pouze k ú�elu, pro který je 
ur�en. 

 PZe�těte si, pochopte a dodr�ujte pokyny výrobce 
a pravidla bezpe�nosti práce uvedené v návodu 
k obsluze, bezpe�nostní pZíru�ce a na �títcích 
stroje. 

 PZe�těte si, pochopte a dodr�ujte pravidla 
bezpe�nosti práce vydaná zaměstnavatelem 
a provozní Zád pracovi�tě. 

 PZe�těte si, pochopte a dodr�ujte ve�keré 
relevantní zákony a naZízení. 

 Absolvujte Zádné �kolení o bezpe�né obsluze 
stroje. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Úvod 
 

 
2 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Klasifikace nebezpe�í 

�títky na tomto stroji obsahují symboly, barevná 
ozna�ení a slovní upozornění k popisu následujících 
situací: 

 

Bezpe�nostní výstra�ný symbol � 
upozorňuje vás na potenciální 
nebezpe�í úrazu. Chcete-li pZedejít 
mo�nému úrazu nebo smrtelnému 
zranění, dodr�ujte ve�keré 
bezpe�nostní pokyny, které 
doprovázejí tento symbol. 

 
Ozna�uje nebezpe�nou situaci, 
která � pokud se jí nevyhnete � 
způsobí vá�né nebo smrtelné 
zranění. 

 
Ozna�uje nebezpe�nou situaci, 
která by � pokud se jí nevyhnete � 
mohla způsobit vá�né nebo 
smrtelné zranění. 

 
Ozna�uje nebezpe�nou situaci, 
která by � pokud se jí nevyhnete � 
mohla způsobit lehké nebo stZedně 
tě�ké zranění. 

 
Ozna�uje zprávy o �kodách na 
majetku. 

Stanovený ú�el pou�ití 

Tento stroj je ur�en pouze ke zvedání personálu, 
spole�ně s náZadím a materiály, za ú�elem provádění 
prací nad zemí. 

Údr�ba bezpe�nostních �títků 

Jakékoli chybějící nebo po�kozené bezpe�nostní 
�títky a tabulky ihned vyměňte. Mějte neustále na 
paměti bezpe�nost obsluhy. K �i�tění bezpe�nostních 
�títků pou�ívejte slabý roztok mýdla ve vodě. 
Nepou�ívejte �isticí prostZedky na bázi rozpou�tědel, 
proto�e by mohly po�kodit materiál bezpe�nostních 
�títků. 
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Definice symbolů a piktogramů upozorňujících na nebezpe�í 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 3 
 

 

Definice symbolů a piktogramů upozorňujících na nebezpe�í  

  
  

PZe�těte si návod 
k obsluze. 

PZe�těte si servisní 
pZíru�ku. 

Nebezpe�í sevZení Nebezpe�í sevZení Nebezpe�í srá�ky 

     

Nebezpe�í pZevrácení  Nebezpe�í pZevrácení  Nebezpe�í pZevrácení  Nebezpe�í pZevrácení  Nebezpe�í úrazu 
elektrickým proudem 

  
   

Nebezpe�í úrazu 
elektrickým proudem 

Nebezpe�í výbuchu Nebezpe�í po�áru Nebezpe�í popálení Nebezpe�í proniknutí 
poko�kou 

  
 

 

PZipojte bezpe�nostní 
rameno 

NepZibli�ujte se 
k pohyblivým 
sou�ástem. 

Uvolněte prostor 
výsuvných opěr 
a pneumatik. 

PZemístěte stroj na 
rovný terén. 

UzavZete kolébku 
podvozku. 

   
  

Spusťte plo�inu. Neumísťujte stroj tam, 
kde jej nelze vyrovnat do 
vodorovné polohy 
pomocí výsuvných opěr. 

Zachovávejte potZebný 
odstup. 

Kryty smí otevírat pouze 
vy�kolený personál 
údr�by. 

K vyhledání netěsností 
pou�ijte kus lepenky 
nebo papíru. 

 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Definice symbolů a piktogramů upozorňujících na nebezpe�í 
 

 
4 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

 

    

Akumulátory pou�ité 
jako protizáva�í 

Zajistěte kola pomocí 
klínů. 

Uvolněte brzdy. Pouze uzemněná 
zásuvka stZídavého  
proudu se 3 vodi�i 

Vyměňte po�kozené 
vodi�e a kabely 

   
 

Zatí�ení kola Diagram pZepravy Upevnění Kotevní bod 
bezpe�nostního lana 

KouZení zakázáno 

  

 
 

Jmenovité napětí pro 
napájení plo�iny 

Jmenovitý tlak pro pZívod 
vzduchu do plo�iny 

Bo�ní síla Rychlost větru 

   

Maximální nosnost Venkovní VnitZní 

 
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 V�eobecná bezpe�nost 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 5 
 

 

V�eobecná bezpe�nost  

 
 

114371  A

114338   A

1

2

82487   B

82560  B

82475  C

82476 B

82562  B

82475  C

82487   B

82474 B

82473   C

(pouze modely GS-3232)

(pouze modely GS-3232)

(pouze modely GS-3232)



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

V�eobecná bezpe�nost 
 

 
6 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 
 

82476 B

114337  A

82481   B

82475  C

82474 B

82562  B

114334   A

=

153 kg

114370  A
82475  C

(pouze modely GS-3232)

(pouze modely GS-3232)



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Bezpe�nost pracovníků 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 7 
 

 

Bezpe�nost pracovníků 

Osobní ochranné pomůcky proti pádu 

PZi obsluze tohoto stroje nemusíte pou�ívat osobní 
ochranné pomůcky proti pádu. Jsou-li po�adovány 
osobní ochranné pomůcky proti pádu provozním 
Zádem staveni�tě nebo pZedpisy zaměstnavatele, 
musí platit následující zásady: 

V�echny osobní ochranné pomůcky proti pádu musí 
splňovat po�adavky pZíslu�ných zákonů a naZízení 
a musí být kontrolovány a pou�ívány ve shodě 
s pokyny výrobce pomůcek. 
 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Bezpe�nost pracovi�tě 
 

 
8 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Bezpe�nost pracovi�tě  

 Nebezpe�í úrazu elektrickým 
proudem 

Tento stroj není elektricky izolován, a proto 
nezaji�ťuje ochranu v pZípadě kontaktu s elektrickým 
proudem nebo v jeho blízkosti. 

 

Dodr�ujte ve�kerá místní 
naZízení a zákony týkající 
se po�adované bezpe�né 
vzdálenosti od 
elektrického vedení. Musí 
být dodr�ována minimální 
po�adovaná bezpe�ná 
vzdálenost dle ní�e 
uvedené tabulky.  

 

Napětí ve vedení  Po�adovaná bezpe�ná vzdálenost

0 a� 50 kV 3,05 m

50 a� 200 kV 4,60 m

200 a� 350 kV 6,10 m

350 a� 500 kV 7,62 m

500 a� 750 kV 10,67 m

750 a� 1 000 kV 13,72 m

Po�ítejte s pohybem plo�iny, houpáním a průhybem 
elektrického vedení a dávejte pozor na silný nebo 
nárazový vítr. 

 

NepZibli�ujte se ke stroji, 
pokud se dotýká 
elektrického vedení pod 
napětím. Dokud nebude 
elektrické vedení odpojeno,
nesmí se osoby na zemi 
nebo na plo�ině dotýkat 
stroje ani jej obsluhovat. 

Nepou�ívejte stroj během bouZky ani pokud se blýská. 

Nepou�ívejte stroj jako uzemnění pZi svaZování. 

 Nebezpe�í pZevrácení 

Hmotnost osob, zaZízení a materiálů na plo�ině nesmí 
pZekro�it maximální nosnost plo�iny ani nosnost 
vysunuté plo�iny. 

Modely bez indikátoru nosnosti: 

Maximální nosnost 

GS-1530 a GS-1532 272 kg

GS-1930 a GS-1932 227 kg

GS-2032 363 kg

GS-2632 227 kg

GS-3232 227 kg

GS-2046 544 kg

GS-2646 454 kg

GS-3246 318 kg

Modely s indikátorem nosnosti: 

Maximální nosnost plo�iny se mění s její vý�kou. 

Maximální nosnost � GS-1530 a GS-1532 

Vý�ka plo�iny Maximální nosnost

4,6 m 272 kg

4 m 390 kg

2,8 m 484 kg

1,6 m 390 kg

1 m 344 kg

Maximální nosnost � GS-1930 a GS-1932 

Vý�ka plo�iny Maximální nosnost

5,8 m 227 kg

5,2 m 320 kg

3,7 m 435 kg

1,6 m 320 kg

1 m 227 kg
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Bezpe�nost pracovi�tě 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 9 
 

 

 

Maximální nosnost � GS-2032 

Vý�ka plo�iny Maximální nosnost

6 m 363 kg

5,7 m 512 kg

3,5 m 693 kg

2,4 m 608 kg

1 m 454 kg

 

Maximální nosnost � GS-2632 

Vý�ka plo�iny Maximální nosnost

7,9 m 227 kg

6,4 m 442 kg

4,5 m 479 kg

2,8 m 409 kg

1 m 281 kg

 

Maximální nosnost � GS-3232 

Vý�ka plo�iny Maximální nosnost

9,8 m 227 kg

9,1 m 344 kg

5,4 m 498 kg

3,5 m 433 kg

1 m 227 kg
 

 

Maximální nosnost � GS-2046 

Vý�ka plo�iny Maximální nosnost

6 m 544 kg

5,7 m 744 kg

3,5 m 985 kg

2,4 m 873 kg

1 m 635 kg

 

Maximální nosnost � GS-2646 

Vý�ka plo�iny Maximální nosnost

7,9 m 454 kg

5,9 m 744 kg

4,5 m 798 kg

2,8 m 701 kg

1 m 454 kg

 

Maximální nosnost � GS-3246 

Vý�ka plo�iny Maximální nosnost

9,8 m 318 kg

9,1 m 483 kg

5,4 m 699 kg

3,5 m 608 kg

1 m 318 kg
 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Bezpe�nost pracovi�tě 
 

 
10 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

 

Nezvedejte plo�inu, pokud 
stroj nestojí na pevném 
a rovném povrchu. 

Nespoléhejte se na výstra�nou signalizaci náklonu 
jako na indikátor roviny povrchu. Zvuková signalizace 
náklonu plo�iny se na podvozku a na plo�ině spustí, 
a� kdy� bude stroj na prudkém svahu. 

Zazní-li zvuková signalizace náklonu:  
Spusťte plo�inu. PZesuňte stroj na pevný a rovný 
povrch. Zazní-li zvuková signalizace náklonu, kdy� 
bude plo�ina zvednutá, dbejte pZi spou�tění plo�iny 
maximální opatrnosti. 

Je-li plo�ina zvednutá, nepojí�dějte rychlostí vy��í ne� 
0,8 km/h. 

Venkovní pou�ití: Pokud rychlost větru pZekra�uje 
12,5 m/s, nezvedejte plo�inu. Je-li plo�ina zvednutá 
a rychlost větru pZekro�í 12,5 m/s, spusťte plo�inu 
a pZeru�te práci se strojem. 

VnitZní pou�ití: PZi zvedání plo�iny postupujte podle 
údajů o zatí�itelnosti pro pZípustnou bo�ní sílu a po�et 
osob na dal�í stránce. 

 

Nepou�ívejte stroj v silném nebo nárazovém větru. 
Nezvět�ujte plochu plo�iny ani nákladu. ím vět�í je 
plocha vystavená ú�inkům větru, tím ni��í je stabilita 
stroje. 

 
 

PZi pojezdu stroje ve slo�ené poloze po nerovném 
terénu, stavebním odpadu, nestabilním nebo kluzkém 
povrchu a poblí� výkopů nebo srázů dbejte maximální 
opatrnosti a pojí�dějte nízkou rychlostí. 

Poblí� nerovného terénu �i nestabilního povrchu nebo 
pZímo po něm ani v jiných nebezpe�ných situacích 
nejezděte se zvednutou plo�inou. 

Nepou�ívejte stroj jako jeZáb. 

Nepou�ívejte plo�inu k tla�ení stroje nebo jiných 
pZedmětů. 

Plo�ina nesmí pZijít do kontaktu s okolními 
konstrukcemi. 

NepZivazujte plo�inu k okolním konstrukcím. 

BZemena neumísťujte vně obvodu plo�iny. 

Nepou�ívejte stroj s otevZenými kolébkami podvozku. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Bezpe�nost pracovi�tě 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 11 
 

 

 

 

Neodtla�ujte ani 
nepZitahujte �ádný 
pZedmět, který se nachází 
mimo plo�inu. 

 

Maximální pZípustná ru�ní síla � CE 

 
Model Ru�ní síla

Maximální po�et 
osob

GS-1530 400 N Pouze pro vnitZní 
pou�ití � 2

GS-1532 400 N
200 N

UvnitZ � 2
Venku � 1

GS-1930 400 N Pouze pro vnitZní 
pou�ití � 2

GS-1932 400 N
200 N

UvnitZ � 2
Venku � 1

GS-2032 400 N
200 N

UvnitZ � 2
Venku � 1

GS-2632 400 N Pouze pro vnitZní 
pou�ití � 2

GS-3232 400 N Pouze pro vnitZní 
pou�ití � 2

GS-2046 400 N UvnitZ / venku � 2

GS-2646 400 N UvnitZ / venku � 2

GS-3246 400 N
200 N

UvnitZ � 2
Venku � 1

Neupravujte a neodpojujte koncové spína�e. 

Neupravujte a neodpojujte sou�ásti stroje, které 
jakkoli ovlivňují jeho bezpe�nost a stabilitu. 

Sou�ásti důle�ité pro stabilitu stroje nevyměňujte za 
sou�ásti s jinou hmotností nebo jinými technickými 
parametry. 

 

Nepou�ívejte akumulátory, jejich� hmotnost je ni��í 
ne� hmotnost originálních akumulátorů. Akumulátory 
slou�í jako protizáva�í a jejich hmotnost je rozhodující 
pro stabilitu stroje. Ka�dý akumulátor musí vá�it 
29,5 kg. Plná prohlubeň pro akumulátor musí vá�it 
minimálně 152 kg. 

Neupravujte nadzemní pracovní plo�inu bez 
pZedchozího písemného souhlasu výrobce. Montá� 
dr�áků náZadí nebo jiných materiálů k plo�ině, 
okopové zará�ce nebo ochrannému zábradlí mů�e 
zvý�it hmotnost plo�iny a také zvět�it plochu plo�iny �i 
nákladu. 

 

Zafixovaná nebo 
pZe�nívající bZemena 
nepokládejte na �ádnou 
�ást stroje ani je na ni 
neupevňujte. 

 

�ebZíky �i le�ení 
neumisťujte na plo�inu ani 
je neopírejte o �ádnou �ást 
stroje. 

NepZevá�ejte náZadí a materiály, pokud nejsou 
rovnoměrně rozlo�eny a pokud s nimi osoba �i osoby 
na plo�ině nemohou bezpe�ně manipulovat. 

Nepou�ívejte stroj na pohyblivé plo�e nebo na 
pojízdném vozidle. 

Ujistěte se, zda jsou v�echny pneumatiky v dobrém 
stavu, zda jsou Zádně dota�eny korunové matice 
a zda jsou Zádně instalovány závla�ky. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Bezpe�nost pracovi�tě 
 

 
12 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

PZi vybavení výsuvnými opěrami 

Neumísťujte stroj tam, kde jej nelze vyrovnat do 
vodorovné polohy pouze pomocí výsuvných opěr. 

Nenastavujte výsuvné opěry, jestli�e je plo�ina 
zvednutá. 

Nepojí�dějte se strojem pZi spou�tění výsuvných opěr. 

 Nebezpe�í sevZení 

Nesahejte do prostoru nů�kového mechanizmu 
zdvihu. 

Nezasahujte rukama do prostoru skládajícího se 
zábradlí.  

Nepracujte pod plo�inou nebo v prostoru nů�kového 
mechanizmu (kloubu) bez pou�ití bezpe�nostního 
ramene. 

PZi obsluze stroje ze země pou�ívejte zdravý rozum 
a myslete dopZedu. Zachovávejte bezpe�nou 
vzdálenost mezi obsluhou, strojem a pevnými objekty. 

 Nebezpe�í pZi práci na svazích 

Nejezděte na svazích, jejich� sklon pZekra�uje 
maximální hodnoty náklonu a bo�ního náklonu stroje. 
Maximální hodnoty platí pro stroje s výlo�níkem 
v zata�ené poloze. 

Model 

Maximální sklon 
svahu, zata�ená

poloha

Maximální bo�ní
sklon, zata�ená

poloha

GS-1530 30 % (17 °) 30 % (17 °)

GS-1532 30 % (17 °) 30 % (17 °)

GS-1930 25 % (14 °) 25 % (14 °)

GS-1932 25 % (14 °) 25 % (14 °)

GS-2032 30 % (17 °) 30 % (17 °)

GS-2632 25 % (14 °) 25 % (14 °)

GS-3232 25 % (14 °) 25 % (14 °)

GS-2046 30 % (17 °) 30 % (17 °)

GS-2646 30 % (17 °) 30 % (17 °)

GS-3246 25 % (14 °) 25 % (14 °)

Poznámka: Maximální sklon svahu závisí na stavu 
terénu a je podmíněn dostate�nou adhezí. 

 Nebezpe�í pádu 

Ochranné zábradlí zaji�ťuje ochranu proti pádu. 
Jestli�e osoby na plo�ině musí pou�ívat osobní 
ochranné pomůcky proti pádu v souladu s provozním 
Zádem staveni�tě nebo kvůli pZedpisům 
zaměstnavatele, musí být tyto osobní ochranné 
pomůcky v souladu s pokyny výrobce a s po�adavky 
pZíslu�ných zákonů a pZedpisů. Pou�ijte dodaný úchyt 
bezpe�nostního lana. 

 

Na ochranné zábradlí 
plo�iny si nesedejte, 
nestoupejte na ně ani po 
něm ne�plhejte. V�dy 
pevně stůjte na podlaze 
plo�iny. 

 

Neslézejte ze zvednuté 
plo�iny. 

Udr�ujte podlahu plo�iny v �istotě. 

Nevstupujte na plo�inu a neopou�tějte ji, dokud stroj 
není ve slo�ené poloze. 

PZed zahájením provozu pZipevněte vstupní Zetěz 
plo�iny nebo zavZete vstupní rám plo�iny. 

Neuvádějte stroj do provozu, pokud není ochranné 
zábradlí Zádně namontováno a vstup zaji�těn pro 
provoz. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Bezpe�nost pracovi�tě 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 13 
 

 

 Nebezpe�í nárazu 

 

PZi jízdě nebo obsluze plo�iny
mějte na paměti omezenou 
viditelnost a slepá místa. 

PZi pojí�dění se strojem sledujte polohu vysunuté 
plo�iny. 

DZíve ne� jej odbrzdíte, musí stroj stát na rovném 
povrchu nebo musí být zaji�těn proti pohybu. 

Pracovníci obsluhy musí dodr�ovat zákony a naZízení, 
pravidla bezpe�nosti práce vydaná zaměstnavatelem 
a provozní Zád staveni�tě, které se týkají pou�ívání 
osobních ochranných pomůcek. 

 

Zkontrolujte, zda se 
v pracovní oblasti 
nenacházejí pZeká�ky nad 
hlavou nebo jiná 
potenciální nebezpe�í. 

 

Budete-li se dr�et 
ochranného zábradlí 
plo�iny, mějte na paměti 
nebezpe�í sevZení. 

Sledujte a pou�ívejte barevně ozna�ené směrové 
�ipky funkcí pojezdu a Zízení na ovládacím panelu 
plo�iny a na desce se �títkem. 

 

 

Nespou�tějte plo�inu, 
pokud se pod ní 
nacházejí osoby nebo 
pZeká�ky. 

 

Omezte rychlost jízdy 
podle stavu a sklonu 
terénu, hustoty dopravy, 
pZítomnosti osob a jiných 
faktorů, které mohou 
způsobit kolizi. 

Nezasahujte plo�inou do dráhy �ádného jeZábu nebo 
pohyblivého strojního zaZízení, pokud nebylo 
uzamknuto ovládání jeZábu nebo pokud nebyla 
u�iněna opatZení, která zamezí pZípadné srá�ce. 

Během provozu stroje neprovádějte kaskadérské ani 
jiné nebezpe�né kousky. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Bezpe�nost pracovi�tě 
 

 
14 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 Nebezpe�í úrazu 

Nepou�ívejte stroj, zjistíte-li únik hydraulického oleje 
nebo vzduchu. Unikající vzduch nebo hydraulický olej 
mů�e proniknout poko�kou nebo způsobit popáleniny. 

Nesprávné zacházení se sou�ástmi pod kryty způsobí 
vá�né zranění. Kryty smí otevírat pouze vy�kolený 
personál údr�by. Pracovník obsluhy by tak měl u�init 
pouze pZi provádění kontroly pZed zahájením provozu. 
Během provozu musí být v�echny kryty uzavZeny 
a zaji�těny. 

 Nebezpe�í výbuchu a po�áru 

Neuvádějte stroj do provozu ani nenabíjejte 
akumulátor v nebezpe�ných místech nebo na místech, 
kde se mohou vyskytovat potenciálně hoZlavé �i 
výbu�né plyny nebo �ástice. 

 Nebezpe�í pZi provozu 
po�kozeného stroje 

Nepou�ívejte stroj, je-li po�kozen nebo vykazuje-li 
funk�ní poruchu. 

V�dy pZed zahájením pracovní směny proveďte 
důkladnou kontrolu stroje a v�ech jeho funkcí. Je-li 
stroj po�kozen nebo vykazuje-li funk�ní poruchu, 
okam�itě jej ozna�te výstra�nou visa�kou a vyZaďte jej 
z provozu. 

Ujistěte se, �e byla provedena ve�kerá údr�ba tak, jak 
je stanoveno v této pZíru�ce a pZíslu�né servisní 
pZíru�ce spole�nosti Genie. 

Ujistěte se, �e jsou v�echny �títky �itelné a na 
správném místě. 

Ujistěte se, zda jsou návod k obsluze, bezpe�nostní 
pZíru�ka a seznam povinností úplné, �itelné a ulo�ené 
v pZihrádce na stroji. 

 Nebezpe�í po�kození sou�ástí 

K nabíjení akumulátorů nepou�ívejte nabíje�ku 
s napětím vy��ím ne� 24 V. 

Nepou�ívejte stroj jako uzemnění pZi svaZování. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Bezpe�nost pracovi�tě 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 15 
 

 

 Bezpe�nost pZi manipulaci 
s akumulátory 

Nebezpe�í popálení 

 

 

Akumulátory obsahují 
kyselinu. PZi manipulaci 
s akumulátory v�dy pou�ívejte 
ochranný oděv a brýle. 

Zabraňte rozlití kyseliny 
z akumulátoru a kontaktu s ní. 
Rozlitou kyselinu 
z akumulátoru neutralizujte 
vodným roztokem jedlé sody. 

Nevystavujte akumulátory ani nabíje�ku během 
nabíjení ú�inkům vody nebo de�tě. 

Nebezpe�í výbuchu 

 

 

 

NepZibli�ujte se 
k akumulátorům se zdroji 
jiskZení nebo otevZeným 
ohněm a v jejich blízkosti 
nekuZte. Z akumulátorů uniká 
výbu�ný plyn. 

Prohlubeň pro akumulátor 
musí zůstat otevZená po celý 
cyklus nabíjení. 

Nedotýkejte se pólů 
akumulátorů ani kabelových 
svorek náZadím, které mů�e 
být zdrojem jiskZení. 

Nebezpe�í po�kození sou�ástí 

K nabíjení akumulátorů nepou�ívejte nabíje�ku 
s napětím vy��ím ne� 24 V. 

 

Nebezpe�í úrazu elektrickým proudem / 
popálení 

 

Nabíje�ku akumulátorů pZipojujte 
pouze k uzemněné elektrické 
zásuvce stZídavého napětí se 
3 vodi�i. 

Ka�dý den zkontrolujte, zda nedo�lo 
k po�kození napájecí �ňůry, kabelů 
nebo vodi�ů. PZed zahájením 
provozu vyměňte v�echny 
po�kozené sou�ásti. 

Zamezte zásahu elektrickým proudem v důsledku 
kontaktu s póly akumulátorů. Sejměte v�echny 
prsteny, hodinky a jiné �perky. 

Nebezpe�í pZevrácení 

Nepou�ívejte akumulátory, jejich� hmotnost je ni��í 
ne� hmotnost originálních akumulátorů. Akumulátory 
slou�í jako protizáva�í a jejich hmotnost je rozhodující 
pro stabilitu stroje. Ka�dý akumulátor musí vá�it 
29,5 kg. Plná prohlubeň pro akumulátor musí vá�it 
minimálně 152 kg. 

Nebezpe�í pZi zvedání 

Zvedání akumulátorů musí provádět dostate�ný po�et 
osob za pou�ití správných zvedacích postupů. 

Po ka�dém pou�ití stroj zajistěte proti 
uvedení do pohybu 

1 Vyberte bezpe�né místo pro zaparkování � 
pevnou a rovnou plochu bez pZeká�ek a mimo 
dopravní ruch. 

2 Spusťte plo�inu. 

3 Oto�te spína� s klí�kem do vypnuté polohy 
a vyjměte klí�ek, abyste zabránili 
neoprávněnému pou�ití stroje. 

4 Nabijte akumulátory. 
 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Popis stroje 
 

 
16 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Popis stroje 
 

 
GS-1530 GS-1532 GS-1930 GS-1932 

  

 

 1 Ochranné zábradlí plo�iny 

2 Kotevní bod bezpe�nostního lana 

3 Vzduchové vedení k plo�ině (volitelné) 
4 PZihrádka pro ulo�ení návodu 
5 Ovládání z plo�iny 
6 Výsuvná podlaha plo�iny 
7 PZepravní upevňovací bod 

8 Yiditelné kolo 
9 Stabiliza�ní li�ty 
10 Zobrazení LED displeje 
11 Ovládání ze země 

12 NeZiditelné kolo 
13 Knoflík nouzového spou�tění 
14 erpadlo pro uvolnění brzdy 
15 Vstupní �ebZík / pZepravní upevňovací 

bod 
16 Nabíje�ka akumulátoru (na straně 

akumulátoru) 
17 Výstra�ná signalizace náklonu (pod 

krytem) 
18 PZevodník (volitelný) 
19 Bezpe�nostní rameno 
20 Zásuvka s pZeru�ova�em obvodu (GFCI)

21 Indikátor nosnosti (je-li ve výbavě) 
22 Pedál pro uvolnění výsuvné podlahy 

plo�iny 
23 Vstupní Zetěz plo�iny nebo vstupní rám 

 

 

8

18

17

16

4 651 2 3 2

23

20

22

19

13

14

15

7

12 11 10 9

7

21



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Popis stroje 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 17 
 

 

 
 

GS-2032 GS-2632 GS-3232 
  

 

1 Ochranné zábradlí plo�iny 

2 Kotevní bod bezpe�nostního lana 
3 Vzduchové vedení k plo�ině (volitelné) 
4 Ovládání výsuvných opěr � GS-3232 modely 
5 Ovládání z plo�iny 

6 Výsuvná podlaha plo�iny 
7 PZihrádka pro ulo�ení návodu 
8 Knoflík nouzového spou�tění 
9 PZepravní upevňovací bod 
10 Yiditelné kolo 

11 Výsuvná opěra � GS-3232 modely 
12 Stabiliza�ní li�ty 
13 Zobrazení LED displeje 
14 Ovládání ze země 

15 NeZiditelné kolo 
16 erpadlo pro uvolnění brzdy 
17 Vstupní �ebZík / pZepravní upevňovací bod 
18 Nabíje�ka akumulátoru (na straně akumulátoru) 

19 Výstra�ná signalizace náklonu (pod krytem) 
20 PZevodník (volitelný) 
21 Bezpe�nostní rameno 
22 Zásuvka s pZeru�ova�em obvodu (GFCI)  

23 Pedál pro uvolnění výsuvné podlahy plo�iny 
24 Indikátor nosnosti (je-li ve výbavě) 
25 Vstupní Zetěz plo�iny nebo vstupní rám 
26 Jednotka ECM ovládání výsuvných opěr � 

GS-3232 modely 

 

 

 

 
  

15 14 13 12

9

21

41 2

25

3 2 5

22

23

11

20

16

17

18

19

6 7

24

11 10 89

2611



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Popis stroje 
 

 
18 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

GS-2046 GS-2646 GS-3246 
  

 

 1 Kotevní bod bezpe�nostního lana 

2 Ochranné zábradlí plo�iny 
3 Vzduchové vedení k plo�ině (volitelné) 

4 PZihrádka pro ulo�ení návodu 
5 Ovládání z plo�iny 
6 Výsuvná podlaha plo�iny 
7 PZepravní upevňovací bod 

8 Yiditelné kolo 
9 Stabiliza�ní li�ty 
10 Zobrazení LED displeje 
11 Ovládání ze země 

12 NeZiditelné kolo 
13 Knoflík nouzového spou�tění 
14 erpadlo pro uvolnění brzdy 
15 Vstupní �ebZík / pZepravní upevňovací bod 
16 Nabíje�ka akumulátoru (na straně 

akumulátoru) 

17 Výstra�ná signalizace náklonu (pod krytem) 
18 PZevodník (volitelný) 
19 Bezpe�nostní rameno 
20 Zásuvka s pZeru�ova�em obvodu (GFCI)  

21 Pedál pro uvolnění výsuvné podlahy plo�iny 
22 Indikátor nosnosti (je-li ve výbavě) 
23 Vstupní Zetěz plo�iny nebo vstupní rám 

 

1 2 1 1 43

12 11 10

7

14

19

23

20

15

21

9

16

17

18

7

8

65

22

13



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Ovládací prvky 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 19 
 

 

Ovládací prvky  

 

 

Panel pro ovládání ze země 
 

1 7 A jisti� elektrických obvodů 
2 Spína� s klí�em pro volbu ovládání: z plo�iny / vypnuto / 

ze země 
Oto�ením spína�e s klí�kem do polohy pro ovládání 
z plo�iny se aktivuje panel pro ovládání z plo�iny. 
Oto�ením spína�e s klí�kem do vypnuté polohy se stroj 
vypne. Oto�ením spína�e s klí�kem do polohy pro 
ovládání ze země se aktivuje panel pro ovládání ze 
země. 

3 Po�itadlo provozních hodin 
Po�itadlo provozních hodin zobrazuje po�et hodin, po 
které byl stroj v provozu.  

 

4 Pákový spína� zvedání/spou�tění plo�iny 

PZesunutím spína�e nahoru se plo�ina 
zvedne. PZesunutím spína�e dolů se 
plo�ina spustí. 

5 ervené tla�ítko nouzového zastavení 
Chcete-li zastavit v�echny funkce, stiskněte �ervené 
tla�ítko nouzového zastavení do vypnuté polohy. 
Vyta�ením �erveného tla�ítka nouzového zastavení do 
zapnuté polohy uvedete stroj do provozu. 

 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Ovládací prvky 
 

 
20 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

 

Panel pro ovládání z plo�iny 
 

1 Kolébkový pZepína� pro funkci Zízení 
2 Tla�ítko rychlosti pojezdu 

3 Tla�ítko výběru funkce pojezdu 
4 ervené tla�ítko nouzového zastavení 

 

5 Kontrolka LED 

6 Tla�ítko volby funkce zvedání 
7 Tla�ítko klaksonu 
8 Páka proporcionálního ovládání a spína� aktivace 

funkce pro funkce zvedání a pojezdu 
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Ovládací prvky 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 21 
 

 

Panel pro ovládání z plo�iny 

1 Kolébkový pZepína� pro funkci Zízení 

Stisknutím kolébkového pZepína�e v jednom 
směru aktivujete funkci Zízení. 

2 Tla�ítko rychlosti pojezdu 

Stisknutím tohoto tla�ítka aktivujete funkci 
pomalého nebo rychlého pojezdu. 

3 Tla�ítko výběru funkce pojezdu 

Stisknutím tohoto tla�ítka aktivujete 
funkci pojezdu. 

4 ervené tla�ítko nouzového zastavení 

Chcete-li zastavit v�echny funkce, stiskněte 
�ervené tla�ítko nouzového zastavení do vypnuté 
polohy. Vyta�ením �erveného tla�ítka nouzového 
zastavení do zapnuté polohy uvedete stroj do 
provozu. 

5 Kontrolka LED 

tení diagnostiky z paměti, kontrolka nabití 
akumulátorů a kontrolka pZetí�ení plo�iny. 

6 Tla�ítko volby funkce zvedání 

Stisknutím tohoto tla�ítka 
aktivujete funkci zvedání. 

 

 

7 Tla�ítko klaksonu 

Stisknutím tohoto tla�ítka se rozezní klakson. 
Uvolněte tla�ítko a klakson utichne. 

8 Páka proporcionálního ovládání a spína� aktivace 
funkce pro funkce zvedání a pojezdu 

Funkce zvedání: PZesuňte ovládací páku ve 
směru modré �ipky a plo�ina se zvedne. PZesuňte 
ovládací páku ve směru �luté �ipky a plo�ina se 
spustí dolů. Během spou�tění plo�iny zazní 
zvuková signalizace klesání. 

Funkce pojezdu: PZesunete-li ovládací páku ve 
směru ozna�eném modrou �ipkou na ovládacím 
panelu, stroj se bude pohybovat ve směru modré 
�ipky. PZesunete-li ovládací páku ve směru 
ozna�eném �lutou �ipkou na ovládacím panelu, 
stroj se bude pohybovat ve směru �luté �ipky. 

 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Ovládací prvky 
 

 
22 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

 

Panel k ovládání výsuvných opěr, GS-3232 modely 
 

1 Kontrolka aktivace zvedání 
Svítí zeleně, pokud lze pou�ívat funkci zvedání nahoru 
a dolů. 

2 Kontrolka chyby zvedání 
Svítí �erveně, pokud nelze pou�ívat funkci zvedání 
nahoru a dolů. 

3 Kontrolky funkcí jednotlivých výsuvných opěr 
Rozsvítí se zeleně, kdy� se výsuvné opěry dotknou 
země. Bliká �erveně nebo svítí �erveně v pZípadě 
chyby. 

 

4 Tla�ítko aktivace funkce 
Stisknutím a pZidr�ením tla�ítka aktivujete tla�ítka 
vysunutí a zata�ení výsuvných opěr. 

5 Tla�ítko vysunutí výsuvných opěr 
Stisknutím tohoto tla�ítka výsuvné opěry vysunete. 

6 Tla�ítko zata�ení výsuvných opěr 
Stisknutím tohoto tla�ítka výsuvné opěry zatáhnete. 

 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Kontroly 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 23 
 

 

Kontroly  

 

Neuvádějte stroj do provozu, dokud 
neprovedete následující: 

 Seznamte se se zásadami bezpe�né obsluhy 
stroje uvedenými v tomto návodu k obsluze 
a dodr�ujte je. 

1 Vyhýbejte se nebezpe�ným situacím. 

2 V�dy proveďte kontrolu pZed zahájením 
provozu. 

Ne� pZejdete k dal�í kapitole, seznamte se 
s postupem kontroly pZed zahájením provozu 
a ujistěte se, �e mu rozumíte. 

3 PZed pou�itím stroje v�dy proveďte funk�ní 
zkou�ky. 

4 Zkontrolujte pracovi�tě. 

5 Pou�ívejte stroj pouze k ú�elu, pro který je 
ur�en. 

Základy kontroly pZed zahájením 
provozu 

Pracovník obsluhy je povinen provádět kontrolu pZed 
zahájením provozu a pravidelnou údr�bu. 

Kontrola pZed zahájením provozu je vizuální kontrola, 
kterou provádí pracovník obsluhy pZed zahájením 
ka�dé pracovní směny. Kontrola umo�ňuje odhalit 
zjevné poruchy stroje je�tě pZedtím, ne� pracovník 
obsluhy za�ne provádět funk�ní zkou�ky. 

Kontrola pZed zahájením provozu slou�í rovně� 
k rozhodnutí o nutnosti provedení úkonů pravidelné 
údr�by. Pracovník obsluhy smí provádět pouze úkony 
pravidelné údr�by, které jsou pZesně vymezeny 
v tomto návodu. 

Prohlédněte si seznam na následující straně 
a zkontrolujte v�echny polo�ky. 

Zjistíte-li po�kození nebo jakoukoli nedovolenou 
odchylku od stavu stroje pZi dodání, musíte stroj 
ozna�it visa�kou a vyZadit z provozu. 

Opravy stroje smí provádět pouze kvalifikovaný 
servisní technik podle specifikací výrobce. Po 
provedení oprav musí pracovník obsluhy opět provést 
kontrolu pZed zahájením provozu a teprve potom 
zahájit funk�ní zkou�ky. 

Pravidelné technické kontroly musí provádět 
kvalifikovaní servisní technici podle specifikací 
výrobce a po�adavků uvedených v seznamu 
povinností. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Kontroly 
 

 
24 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Kontrola pZed zahájením provozu 

 Ujistěte se, �e návod k obsluze, bezpe�nostní 
pZíru�ka a seznam povinností jsou kompletní, 
�itelné a ulo�ené v pZihrádce na plo�ině. 

 Ujistěte se, �e jsou v�echny �títky na svém místě 
a �itelné. Viz kapitola Kontroly. 

 Zkontrolujte pZípadné úniky a správnou hladinu 
hydraulického oleje. V pZípadě potZeby olej 
doplňte. Viz kapitola Údr�ba.  

 Zkontrolujte pZípadné úniky a správnou hladinu 
elektrolytu v akumulátorech. V pZípadě potZeby 
doplňte destilovanou vodu. Viz kapitola Údr�ba.  

Zkontrolujte, zda nejsou následující sou�ásti nebo 
oblasti po�kozené, chybně namontované, nedovoleně 
upravené nebo zda nechybí: 

 elektrické sou�ásti, zapojení a kabely; 

 hydraulické hadice, spojky, hydraulické válce 
a soustavy potrubí; 

 hnací motory; 

 otěrové desky; 

 pneumatiky a kola; 

 koncové vypína�e, zvukové signalizace 
a klakson; 

 zvuková signaliza�ní zaZízení a majáky 
(jsou-li ve výbavě); 

 matice, �rouby a jiné spojovací prvky; 

 sou�ásti pro uvolnění brzdy; 

 bezpe�nostní rameno; 

 výsuvná podlaha plo�iny; 

 �epy nů�kového mechanismu a pojistné 
spojovací prvky; 

 ovládací páka plo�iny; 

 

 kryty výsuvných opěr a opěrné patky (jsou-li 
ve výbavě); 

 sada akumulátorů a spojení; 

 ukostZovací pásek; 

 vstupní Zetěz plo�iny nebo vstupní rám; 

 sou�ásti pro zabezpe�ení proti pZetí�ení 
plo�iny; 

 stabiliza�ní li�ty. 

 kotevní bod bezpe�nostního lana. 

Na celém stroji zkontrolujte: 

 trhliny ve svarech nebo nosných 
konstruk�ních sou�ástech; 

 promá�knutí nebo po�kození stroje; 

 zda některé sou�ásti stroje nevykazují stopy 
nadměrné rzi, koroze nebo oxidace. 

 Ujistěte se, �e nechybí konstruk�ní ani jiné 
důle�ité sou�ásti a �e jejich spojovací prvky jsou 
na svém místě a Zádně dota�ené. 

 Ujistěte se, �e jsou nainstalována zábradlí a �e 
jsou uta�eny pZíslu�né �rouby.  

 Ujistěte se, �e jsou zavZeny a zaji�těny kolébky 
podvozku a �e jsou akumulátory Zádně pZipojeny. 

Poznámka: Jestli�e musí být plo�ina zvednuta pZi 
inspekci stroje, ujistěte se, �e je bezpe�nostní rameno 
na svém místě. Viz kapitola Pokyny k obsluze. 
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Kontroly 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 25 
 

 

 

Neuvádějte stroj do provozu, dokud 
neprovedete následující: 

 Seznamte se se zásadami bezpe�né obsluhy 
stroje uvedenými v tomto návodu k obsluze 
a dodr�ujte je. 

1 Vyhýbejte se nebezpe�ným situacím. 

2 V�dy proveďte kontrolu pZed zahájením 
provozu. 

3 PZed pou�íváním stroje v�dy proveďte 
kontroly funkce. 

Ne� pZejdete k dal�í kapitole, seznamte se 
s postupy funk�ních zkou�ek a ujistěte se, �e 
jim rozumíte. 

4 Zkontrolujte pracovi�tě. 

5 Pou�ívejte stroj pouze k ú�elu, pro který je 
ur�en. 

Základy funk�ních zkou�ek 

Funk�ní zkou�ky slou�í k odhalení pZípadných poruch 
je�tě pZed zahájením provozu stroje. Pracovník 
obsluhy musí postupovat podle pokynů, které jsou 
rozepsány do jednotlivých kroků, a pZezkou�et 
v�echny funkce stroje. 

Nikdy nepou�ívejte stroj, který vykazuje funk�ní 
poruchu. Zjistíte-li funk�ní poruchu, ozna�te stroj 
visa�kou a vyZaďte jej z provozu. Opravy stroje smí 
provádět pouze kvalifikovaný servisní technik podle 
specifikací výrobce. 

Po provedení oprav musí pracovník obsluhy opět 
provést kontrolu pZed zahájením provozu a funk�ní 
zkou�ky a teprve potom uvést stroj do provozu. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Kontroly 
 

 
26 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Na panelu pro ovládání ze země 

1 Vyberte si zku�ební plochu; musí být rovná, 
pevná a bez pZeká�ek. 

2 Zkontrolujte, zda jsou pZipojeny akumulátory. 

3 Vytáhněte �ervená nouzová tla�ítka STOP 
v plo�ině a v ovládání na zemi do polohy zapnuto. 

4 Oto�te spína� s klí�em do polohy pro ovládání ze 
země. 

5 Zkontrolujte LED displej diagnostiky. 

 Výsledek: LED displej by měl 
vypadat jako na obrázku 
vpravo. 

Zkou�ka nouzového zastavení 

6 Zatla�te �ervené tla�ítko nouzového zastavení na 
panelu ovládání ze země do vypnuté polohy. 

 Výsledek: V�echny funkce by měly být 
deaktivovány. 

7 Vytáhněte �ervené tla�ítko nouzového zastavení 
do zapnuté polohy. 

Kontrola funkcí zvedání/spou�tění 

Akustické výstra�né signály na tomto stroji a signál 
standardního klaksonu vycházejí ze stejného 
centrálního varovného signálního zaZízení. Klakson 
má konstantní tón. Zvuková signalizace klesání má 
frekvenci 60 signálů za minutu. Zvuková signalizace, 
která se spustí, kdy� stabiliza�ní li�ty nezapadnou na 
své místo, má frekvenci 300 signálů za minutu. 
Zvuková signalizace, která se spustí, kdy� stroj není 
ve vodorovné poloze, má frekvenci 600 signálů za 
minutu. K dispozici je rovně� volitelný klakson 
automobilového typu. 

8 Aktivujte funkci nahoru. 

 Výsledek: Plo�ina by se měla zvedat. 

9 Aktivujte funkci dolů. 

 Výsledek: Plo�ina by se měla spou�tět. Během 
spou�tění plo�iny by měla fungovat zvuková 
signalizace klesání. 

Zkou�ka zálo�ního spou�tění 

10 Aktivujte funkci nahoru a zvedněte plo�inu asi 
o 60 cm. 

11 Zatáhněte za knoflík zálo�ního spou�tění. 

 Výsledek: Plo�ina by se měla spou�tět. Zvuková 
signalizace klesání se neozve. 

12 Oto�te spína� s klí�em do polohy pro ovládání 
z plo�iny. 

Na panelu pro ovládání z plo�iny 

Zkou�ka nouzového zastavení 

13 Zatla�te �ervené tla�ítko nouzového zastavení na 
plo�ině do vypnuté polohy. 

 Výsledek: V�echny funkce by měly být 
deaktivovány. 

Zkou�ka klaksonu 

14 Vytáhněte �ervené tla�ítko nouzového zastavení 
do zapnuté polohy. 

15 Stiskněte tla�ítko klaksonu. 

 Výsledek: Klakson by měl zatroubit. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Kontroly 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 27 
 

 

 

Kontrola spína�e aktivace funkce 

16 Nedr�te spína� pro aktivaci funkcí na ovládací 
páce. 

17 Pomalu pZesuňte ovládací páku ve směru 
ozna�eném modrou �ipkou a potom ve směru 
ozna�eném �lutou �ipkou. 

 Výsledek: V�echny funkce by měly být 
deaktivovány. 

Kontrola funkcí zvedání/spou�tění 

18 Stiskněte tla�ítko volby 
funkce zvedání. 

19 Stiskněte a pZidr�te spína� 
pro aktivaci funkcí na 
ovládací páce.  

20 Pomalu pZesuňte ovládací páku ve směru 
ozna�eném modrou �ipkou. 

 Výsledek: Plo�ina by se měla zvedat. Stabiliza�ní 
li�ty by měly zapadnout na své místo. 

21 Uvolněte ovládací páku. 

 Výsledek: Plo�ina se pZestane zvedat. 

22 Stiskněte a podr�te spína� aktivace funkce. 
Pomalu pZesuňte ovládací páku ve směru 
ozna�eném �lutou �ipkou. 

 Výsledek: Plo�ina by se měla spou�tět. Během 
spou�tění plo�iny by měla fungovat zvuková 
signalizace klesání. 

PZi spou�tění by se měla plo�ina zastavit ve vý�ce 
pZibli�ně 2,1 m nad zemí. Signalizace zpo�dění 
klesání za�ne blikat a rozezní se zvuková signalizace. 
PZed pokra�ováním se ujistěte, �e pod plo�inou se 
nenachází �ádné osoby ani pZeká�ky. Chcete-li 
pokra�ovat ve sni�ování, uvolněte ovládací páku 
a poté ji znovu posuňte. 

 

Zkou�ka Zízení 

Poznámka: PZi provádění kontroly funk�nosti Zízení 
a pojezdu je nutné stát na plo�ině �elem ke straně 
Zízených kol stroje. 

23 Zmá�kněte tla�ítko výběru funkce 
pojezdu. 

24 Stiskněte a pZidr�te spína� pro 
aktivaci funkcí na ovládací páce. 

25 Stiskněte kolébkový pZepína� na horní straně 
ovládací páky pojezdu ve směru ozna�eném 
modrým trojúhelníkem na ovládacím panelu. 

 Výsledek: Yiditelná kola se nato�í ve směru 
ozna�eném modrým trojúhelníkem. 

26 Stiskněte kolébkový pZepína� na horní straně 
ovládací páky pojezdu ve směru ozna�eném 
�lutým trojúhelníkem na ovládacím panelu. 

 Výsledek: Yiditelná kola se nato�í ve směru 
ozna�eném �lutým trojúhelníkem. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Kontroly 
 

 
28 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

Zkou�ka pojezdu a brzd 

27 Stiskněte a pZidr�te spína� pro aktivaci funkcí na 
ovládací páce. 

28 Pomalu pZesouvejte ovládací páku pojezdu ve 
směru ozna�eném modrou �ipkou na ovládacím 
panelu, dokud se stroj nerozjede. Potom ovládací 
páku vraťte do stZední polohy. 

 Výsledek: Stroj by se měl pohybovat ve směru, 
kterým ukazuje modrá �ipka na ovládacím panelu, 
poté by se měl náhle zastavit. 

29 Pomalu pZesouvejte ovládací páku pojezdu ve 
směru ozna�eném �lutou �ipkou na ovládacím 
panelu, dokud se stroj nerozjede. Potom ovládací 
páku vraťte do stZední polohy. 

 Výsledek: Stroj by se měl pohybovat ve směru, 
kterým ukazuje �lutá �ipka na ovládacím panelu, 
poté by se měl náhle zastavit. 

Poznámka: Brzdy musí být schopny udr�et stroj na 
ka�dém svahu, který je schopen vyjet. 

 

Zkou�ka funkce sníma�e náklonu 

Poznámka: Tuto zkou�ku provádějte ze země pomocí 
ovládacího pultu plo�iny. Nestůjte na plo�ině.  

30 Spusťte plo�inu úplně dolů. 

31 Umístěte pod obě kola na jedné straně dZevěné 
hranoly o rozměrech 5 x 10 cm nebo podobné 
a najeďte na ně strojem. 

32 Zvedněte plo�inu pZibli�ně 2,1 m od země. 

 Výsledek: Plo�ina by se měla zastavit a ozve se 
výstra�ná signalizace náklonu s frekvencí 
600 signálů za minutu. 

33 Posuňte ovládací páku pojezdu ve směru 
ozna�eném modrou �ipkou, potom posuňte 
ovládací páku pojezdu ve směru ozna�eném 
�lutou �ipkou. 

 Výsledek: Funkce pojezdu není funk�ní v �ádném 
směru. 

34 Plo�inu spusťte dolů a odstraňte oba kusy dZeva. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Kontroly 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 29 
 

 

 

Zkou�ka omezené rychlosti pojezdu 

35 Stiskněte tla�ítko volby funkce zvedání. 

36 Stiskněte a pZidr�te spína� pro aktivaci funkcí na 
ovládací páce. Zvedněte plo�inu pZibli�ně 1,2 m 
od země. 

 Výsledek: Stabiliza�ní li�ty by měly zapadnout na 
své místo. 

37 Zmá�kněte tla�ítko výběru funkce pojezdu. 

38 Stiskněte a pZidr�te spína� pro aktivaci funkcí na 
ovládací páce. Pomalu pZesuňte ovládací páku 
pojezdu do polohy maximální rychlosti. 

 Výsledek: Maximální dosa�itelná rychlost pojezdu 
se zvednutou plo�inou nesmí pZekro�it 20 cm/s. 

Jestli�e rychlost pojezdu se zvednutou plo�inou 
pZekro�í 20 cm/s, stroj ihned ozna�te visa�kou 
a vyZaďte jej z provozu. 

 

Zkontrolujte stabiliza�ní li�ty. 

Poznámka: Stabiliza�ní li�ty by měly automaticky 
zapadnout na své místo, kdy� je plo�ina zvednuta. 
Stabiliza�ní li�ty aktivují koncový spína�, který 
umo�ňuje pokra�ující provoz stroje. Nejsou-li 
stabiliza�ní li�ty na svém místě, rozezní se zvuková 
výstra�ná signalizace a pojezd ani Zízení nebudou 
mo�né.  

39 Zvedněte plo�inu. 

 Výsledek: Kdy� se plo�ina zvedne 1,2 m od země, 
stabiliza�ní li�ty by měly zapadnout na své místo.  

40 Zatla�te do stabiliza�ní li�ty na jedné straně 
a potom na druhé straně. 

 Výsledek: Stabiliza�ní li�ty se nepohnou. 

41 Spusťte plo�inu. 

 Výsledek: Stabiliza�ní li�ty se vrátí do slo�ené 
polohy. 

42 Umístěte pod stabiliza�ní li�ty dZevěný hranol 
o rozměrech 5 x 10 cm nebo podobný. 

43 Zvedněte plo�inu. 

 Výsledek: Ne� dojde ke zvednutí plo�iny do vý�ky 
2,1 m od země, měla by se ozvat zvuková 
signalizace a měla by pZestat fungovat funkce 
pojezdu. 

44 Spusťte plo�inu. 

45 Odstraňte dZevěný hranol o rozměrech 5 x 10 cm 
nebo podobný. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Kontroly 
 

 
30 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

Kontrola systému výsuvných opěr (jsou-li ve 
výbavě) 

46 Stiskněte tla�ítko funkce zvedání.  

47 Stiskněte a pZidr�te spína� pro aktivaci funkcí na 
ovládací páce. 

48 Pomalu pZesuňte ovládací páku ve směru 
ozna�eném modrou �ipkou. 

 Výsledek: Plo�ina by se měla zvednout do vý�e 
6,7 m a zastavit se. Rozsvítí se indikátor chyby 
zvedání. 

49 Spusťte plo�inu úplně dolů. 

50 Stiskněte a podr�te tla�ítko vysunutí 
výsuvných opěr. 

 Výsledek: Výsuvné opěry by se neměly vysunout.  

51 Stiskněte tla�ítko aktivace 
funkce a podr�te jej. Stiskněte 
a podr�te tla�ítko vysunutí 
výsuvných opěr. 

 Výsledek: Výsuvné opěry by se měly vysunout. 
Jednotlivé kontrolky LED výsuvných opěr se 
rozsvítí zeleně, jakmile se odpovídající výsuvná 
opěra dotkne země. 

52 Pokra�ujte ve stiskání tla�ítek aktivace funkcí 
a vysouvání výsuvných opěr, dokud se kontrolka 
aktivace zvedání nerozsvítí zeleně a neozve se 
pípnutí. Stroj je nyní ve vodorovné poloze. 
V tomto okam�iku jsou funkce pojezdu a Zízení 
deaktivovány. 

 

53 Stiskněte a pZidr�te spína� pro aktivaci funkcí na 
ovládací páce. 

54 Pomalu pZesuňte ovládací páku ve směru 
ozna�eném modrou �ipkou. 

55 Výsledek: Plo�ina by se měla zvednout do vý�e 
9,8 m a zastavit se. 

56 Spusťte plo�inu úplně dolů. 

57 Stiskněte a podr�te tla�ítko zata�ení 
výsuvných opěr. 

 Výsledek: Výsuvné opěry se nezatáhnou. 

58 Stiskněte tla�ítko aktivace funkce a podr�te jej. 
Stiskněte a podr�te tla�ítko zata�ení výsuvných 
opěr. 

 Výsledek: Výsuvné opěry by se měly za�ít 
zatahovat. 

59 Uvolněte tla�ítka aktivace funkce a vysouvání 
výsuvných opěr, jakmile jsou výsuvné opěry nad 
zemí. Po pZibli�ně 5 sekundách kontrolky 
výsuvných opěr zhasnou. V�echny funkce jsou 
nyní obnoveny. 

Poznámka: Rychlost pojezdu stroje je pZi první 
aktivaci funkce pojezdu po zata�ení výsuvných opěr 
sní�ena. Normální rychlost pojezdu se obnoví po 
pZibli�ně 6 sekundách jízdy. 
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Kontroly 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 31 
 

 

 

Neuvádějte stroj do provozu, dokud 
neprovedete následující: 

 Seznamte se se zásadami bezpe�né obsluhy 
stroje uvedenými v tomto návodu k obsluze 
a dodr�ujte je. 

1 Vyhýbejte se nebezpe�ným situacím. 

2 V�dy proveďte kontrolu pZed zahájením 
provozu. 

3 PZed pou�itím stroje v�dy proveďte funk�ní 
zkou�ky. 

4 Zkontrolujte pracovi�tě. 

Ne� pZejdete k dal�í kapitole, seznamte se 
s postupy kontroly pracovi�tě a ujistěte se, �e 
jim rozumíte. 

5 Pou�ívejte stroj pouze k ú�elu, pro který je 
ur�en. 

Základy kontroly pracovi�tě 

Kontrola pracovi�tě napomáhá pracovníkovi obsluhy 
posoudit, zda je pracovi�tě vhodné pro bezpe�ný 
provoz stroje. Tuto kontrolu musí pracovník obsluhy 
provést je�tě pZed pZemístěním stroje na pracovi�tě. 

Pracovník obsluhy je povinen rozpoznat v�echna 
nebezpe�í na pracovi�ti, zapamatovat si je a během 
jízdy, pZípravy a provozu stroje si na ně dávat pozor 
a vyhýbat se jim. 

Kontrolní seznam ke kontrole 
pracovi�tě 

Vyhýbejte se následujícím nebezpe�ným situacím: 

 srázy nebo výkopy, 

 hrboly, pZeká�ky nebo stavební odpad na zemi, 

 svahy, 

 nestabilní nebo kluzké povrchy, 

 nadzemní pZeká�ky a vedení vysokého napětí, 

 nebezpe�ná místa, 

 nedostate�ně pevný povrch z hlediska únosnosti 
ve�kerých zatí�ení vyvolaných strojem, 

 vítr a náro�né povětrnostní podmínky, 

 pZítomnost nepovolaných osob, 

 dal�í potenciálně nebezpe�né situace. 
 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Kontroly 
 

 
32 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Kontrola �títků u modelů GS-1530, 
GS-1532, GS-1930 a GS-1932 

Pomocí obrázků na následující straně ověZte, zda jsou 
v�echny �títky �itelné a na svém místě. 

Ní�e je uveden �íselný seznam s mno�stvími 
a popisy. 

. dílu Popis �títku Mno�ství

28174 �títek � Napájení plo�iny, 230 V 2

28235 �títek � Napájení plo�iny, 115 V 2

40434 �títek � Místo ukotvení bezpe�nostního 
lana 

5

43618 �títek � Směrové �ipky 2

43658 �títek � Napájení nabíje�ky, 230 V 1

44980 �títek � Napájení nabíje�ky, 115 V 1

44981 �títek � Vzduchové vedení k plo�ině,  
7.58 Bar 

2

52475 �títek � PZepravní upevňovací bod 5

62053 Ozdobný �títek � Genie GS-1530 2

62054 Ozdobný �títek � Genie GS-1930 2

72086 �títek � Zvedací bod 4

72143 �títek � Nouzové zastavení 1

82287 Ozdobný �títek � Genie GS-1932 2

82473 �títek � PZístup do motorového prostoru 1

82474 �títek � Pou�ijte bezpe�nostní klín pod 
kolo 

2

82476 �títek � Nebezpe�í úrazu elektrickým 
proudem 

2

82481 �títek � Bezpe�nostní pokyny pro 
manipulaci s akumulátory a nabíje�kou 

1

82482 �títek � Nouzové spou�tění 1

82487 �títek � PZe�těte si pZíru�ku 2

82495 �títek � Bezpe�nostní pokyny pZi 
uvolňování brzdy a pokyny k obsluze 

2

82497 �títek � Ru�ní síla, 200 N venku / 400 N 
uvnitZ, GS-1532 a GS-1932 

1

. dílu Popis �títku Mno�ství

82502 �títek � LED displej diagnostiky 1

82560 �títek � Nebezpe�í průniku poko�kou 1

82562 �títek � Nebezpe�í sevZení 4

82567 Panel k ovládání ze země 1

82568 Ozdobný �títek � Genie GS-1532 2

82570 �títek � Zatí�ení kol, 
GS-1530 a GS-1532 

4

82571 �títek � Zatí�ení kol, 
GS-1930 a GS-1932 

4

82664 �títek � maximální nosnost, 
GS-1930 a GS-1932 

1

82668 �títek � indikátor nosnosti, 
GS-1530 a GS-1532 (je-li ve výbavě) 

1

82669 �títek � indikátor nosnosti, 
GS-1930 a GS-1932 (je-li ve výbavě) 

1

97582 �títek � Ru�ní síla, 400 N, pouze pro 
vnitZní pou�ití, GS-1530 a GS-1930 

1

97719 �títek � Bezpe�nostní rameno 1

97772 Panel k ovládání z plo�iny 1

114334 �títek � Nebezpe�í úrazu elektrickým 
proudem, zásuvka 

1

114337 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, koncový 
vypína� 

1

114338 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, 
výstra�ná signalizace náklonu 

1

114361 �títek � PZepravní schéma 2

114370 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, 
akumulátor 

1

114372 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, otevZené 
kolébky 

2

133239 �títek � maximální nosnost, 
GS-1530 a GS-1532 

1

133240 �títek � maximální nosnost, 
GS-1930 a GS-1932 

1

*Poznámka: Tyto �títky naleznete na jednom ze dvou 
míst. 
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Kontroly 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 33 
 

 

 
 

82562

97719

82476

82474

52475

44981

82570
nebo 82571

72143

82567

82487

82487

82473 82560

114372

52475

114337

114370

114372

*114334

52475

82474

82562

28174
nebo 28235

*43658
nebo 44980

82502

82476

52475

82482

82495
82570
nebo 82571

97772

97582
nebo 82497

40434

43618

40434

28174
nebo 28235

62503
nebo 62054
nebo 82568
nebo 82887

82481

82570
nebo 82571

44981

82664
nebo 82665
nebo 133239
nebo 133240

114361

114361
Výrobní

štítek

114338

82487

82570
nebo 82571

82668
nebo 82669

62503
nebo 62054
nebo 82568
nebo 82887

43618

72086

72086

72086

*43658
nebo 44980

*114334



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Kontroly 
 

 
34 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Kontrola �títků u modelů GS-2032, 
GS-2632 a GS-3232 

Pomocí obrázků na následující straně ověZte, zda jsou 
v�echny �títky �itelné a na svém místě. 

Ní�e je uveden �íselný seznam s mno�stvími 
a popisy. 

. dílu Popis �títku Mno�ství

28174 �títek � Napájení plo�iny, 230 V 2

28235 �títek � Napájení plo�iny, 115 V 2

40434 �títek � Místo ukotvení bezpe�nostního 
lana 

5

43618 �títek � Směrové �ipky 2

43658 �títek � Napájení nabíje�ky, 230 V 2

44980 �títek � Napájení nabíje�ky, 115 V 1

44981 �títek � Vzduchové vedení k plo�ině,  
7.58 Bar 

2

52475 �títek � PZepravní upevňovací bod 5

62055 Ozdobný �títek � Genie GS-2032 2

72086 �títek � Zvedací bod 4

72143 �títek � Nouzové zastavení 1

72973 Ozdobný �títek � Genie GS-2632 2

82473 �títek � PZístup do motorového prostoru 1

82474 �títek � Pou�ijte bezpe�nostní klín pod 
kolo 

2

82475 �títek � Nebezpe�í sevZení, výsuvné 
opěry (pouze GS-3232) 

4

82476 �títek � Nebezpe�í úrazu elektrickým 
proudem 

2

82481 �títek � Bezpe�nostní pokyny pro 
manipulaci s akumulátory a nabíje�kou 

1

82482 �títek � Nouzové spou�tění 1

82487 �títek � PZe�těte si pZíru�ku 2

82495 �títek � Bezpe�nostní pokyny pZi 
uvolňování brzdy a pokyny k obsluze 

1

82497 �títek � Ru�ní síla, 200 N venku / 400 N 
uvnitZ, GS-2032 

1

82502 �títek � LED displej diagnostiky 1

82560 �títek � Nebezpe�í průniku poko�kou 1

82562 �títek � Nebezpe�í sevZení 4

. dílu Popis �títku Mno�ství

82567 Panel k ovládání ze země 1

97582 �títek � Ru�ní síla, 400 N, pouze pro 
vnitZní pou�ití, GS-2632 a GS-3232 

1

97683 �títek � indikátor nosnosti, GS-2032 
(je-li ve výbavě) 

1

97684 �títek � indikátor nosnosti, GS-2632  
(je-li ve výbavě) 

1

97685 �títek � maximální nosnost, GS-2032 1

97686 �títek � maximální nosnost, GS-2632 1

97692 �títek � Zatí�ení kol, GS-2032 4

97693 �títek � Zatí�ení kol, GS-2632 4

97719 �títek � Bezpe�nostní rameno 1

97772 Panel k ovládání z plo�iny 1

114136 Panel k ovládání výsuvných opěr 1

114324 Ozdobný �títek � Genie GS-3232 2

114334 �títek � Nebezpe�í úrazu elektrickým 
proudem, zásuvka 

1

114337 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, koncový 
vypína� 

1

114338 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, výstra�ná 
signalizace náklonu 

1

114361 �títek � PZepravní schéma 2

114362 �títek � Zatí�ení kol, GS-3232 4

114368 �títek � indikátor nosnosti, GS-3232 (je-li 
ve výbavě) 

1

114370 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, 
akumulátor 

1

114371 �títek � Bezpe�nost výsuvných opěr 
(pouze GS-3232) 

1

114372 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, otevZené 
kolébky 

2

114434 �títek � maximální nosnost, GS-3232 1

133241 �títek � maximální nosnost, GS-2032 1

133242 �títek � maximální nosnost, 
GS-2632 a GS-3232 

1

133531 �títek � Zatí�ení výsuvné opěry, 
GS-3232 

4

*Poznámka: Tyto �títky naleznete na jednom ze dvou 
míst. 
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Kontroly 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 35 
 

 

 
 

97772

82497
nebo 97582

82562

97719

82476

82482

82474

52475

44981

97692
nebo 97693
nebo 114362

72143

82567

82487

82473 82560

114372 97692
nebo 97693
nebo 114362 52475

114337 114372

114370

*114337

52475

82474

82562

44981

40434

114136

43618

40434

28174
nebo 28235

62055
nebo 72973
nebo 114324

28174
nebo 28235

97692
nebo 97693

nebo 114362

*43658
nebo 44980

97692
nebo 97693

nebo 114362

82502

8247672086

72086

72086

*43658
nebo 44980

133531

133531

82475

*114337

133531

82475

82481

82495

97685
nebo 97686
nebo 114434
nebo 133241
nebo 133242

114361

62055
nebo 72973

nebo 114324

114361

114338

82487114371

97683
nebo 97684

nebo 114368

43618

82475
133531

82475

Výrobní

štítek



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Kontroly 
 

 
36 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Kontrola �títků u modelů GS-2046, 
GS-2646 a GS-3246 

Pomocí obrázků na následující straně ověZte, zda jsou 
v�echny �títky �itelné a na svém místě. 

Ní�e je uveden �íselný seznam s mno�stvími 
a popisy. 

. dílu Popis �títku Mno�ství

28174 �títek � Napájení plo�iny, 230 V 2

28235 �títek � Napájení plo�iny, 115 V 2

40434 �títek � Místo ukotvení bezpe�nostního 
lana 

5

43618 �títek � Směrové �ipky 2

43658 �títek � Napájení nabíje�ky, 230 V 2

44980 �títek � Napájení nabíje�ky, 115 V 1

44981 �títek � Vzduchové vedení k plo�ině, 
7.58 Bar 

2

52475 �títek � PZepravní upevňovací bod 5

62056 Ozdobný �títek � Genie GS-2046 2

62057 Ozdobný �títek � Genie GS-2646 2

62058 Ozdobný �títek � Genie GS-3246 2

72086 �títek � Zvedací bod 4

72143 �títek � Nouzové zastavení 1

82473 �títek � PZístup do motorového prostoru 1

82474 �títek � Pou�ijte bezpe�nostní klín pod 
kolo 

2

82476 �títek � Nebezpe�í úrazu elektrickým 
proudem 

2

82481 �títek � Bezpe�nostní pokyny pro 
manipulaci s akumulátory a nabíje�kou 

1

82482 �títek � Nouzové spou�tění 1

82487 �títek � PZe�těte si pZíru�ku 2

82495 �títek � Bezpe�nostní pokyny pZi 
uvolňování brzdy a pokyny k obsluze 

1

82497 �títek � Ru�ní síla, 200 N venku / 400 N 
uvnitZ, GS-3246: 

1

82502 �títek � LED displej diagnostiky 1

. dílu Popis �títku Mno�ství

82560 �títek � Nebezpe�í průniku poko�kou 1

82562 �títek � Nebezpe�í sevZení 4

82567 Panel k ovládání ze země 1

82703 �títek � Zatí�ení kol, GS-2046 4

82704 �títek � Zatí�ení kol, GS-2646 4

82705 �títek � Zatí�ení kol, GS-3246 4

82787 �títek � maximální nosnost, GS-2046 1

82788 �títek � maximální nosnost, GS-2646 1

82789 �títek � maximální nosnost, GS-3246 1

82790 �títek � indikátor nosnosti, GS-2046  
(je-li ve výbavě) 

1

82791 �títek � indikátor nosnosti, GS-2646  
(je-li ve výbavě) 

1

82792 �títek � indikátor nosnosti, GS-3246  
(je-li ve výbavě) 

1

82905 �títek � Ru�ní síla, 400 N, 
GS-2046 a GS-2646 

1

97719 �títek � Bezpe�nostní rameno  1

97772 Panel k ovládání z plo�iny 1

114334 �títek � Nebezpe�í úrazu elektrickým 
proudem, zásuvka 

1

114337 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, koncový 
vypína� 

1

114338 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, 
výstra�ná signalizace náklonu 

1

114361 �títek � PZepravní schéma 2

114370 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, 
akumulátor, GS-2046, 
GS-2646 a GS-3246 

1

114372 �títek � Nebezpe�í pZevrácení, otevZené 
kolébky 

2

133243 �títek � maximální nosnost, GS-2046 1

133244 �títek � maximální nosnost, GS-2646 1

133245 �títek � maximální nosnost, GS-3246 1

*Poznámka: Tyto �títky naleznete na jednom ze dvou 
míst. 
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Kontroly 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 37 
 

 

 
 

82562

97719

82476

82482

82474

52475

44981

72143

82567

82487

82473 82560

114372

52475

114337 114372

114370

*114334

52475

82474

28174
nebo 28235

82703
nebo 82704
nebo 82705

*43658
nebo 44980

82502

82495

82787
nebo 82788
nebo 82789
nebo 133243
nebo 133244
nebo 133245

82905
nebo 82497

40434
43618

28174
nebo 28235

62056
nebo 62057
nebo 62058

72086

72086

72086

*43658
nebo 44980
*114334

82481

97772

40434

44981

82476

82703
nebo 82704
nebo 82705

82703
nebo 82704
nebo 82705

82703
nebo 82704
nebo 82705

62056
nebo 62057
nebo 62058

114361

82562

114361

114338

82487

82790
nebo 82791
nebo 82792

43618

Výrobní

štítek



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Pokyny k obsluze 
 

 
38 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Pokyny k obsluze  

 

Neuvádějte stroj do provozu, dokud 
neprovedete následující: 

 Seznamte se se zásadami bezpe�né obsluhy 
stroje uvedenými v tomto návodu k obsluze 
a dodr�ujte je. 

1 Vyhýbejte se nebezpe�ným situacím. 

2 V�dy proveďte kontrolu pZed zahájením 
provozu. 

3 PZed pou�itím stroje v�dy proveďte funk�ní 
zkou�ky. 

4 Zkontrolujte pracovi�tě. 

5 Pou�ívejte stroj pouze k ú�elu, pro který je 
ur�en. 

Základy 

Kapitola Pokyny k obsluze obsahuje pokyny pro 
obsluhu jednotlivých funkcí stroje. Pracovník obsluhy 
je povinen dodr�ovat ve�kerá pravidla bezpe�nosti 
práce a pokyny uvedené v návodu k obsluze, 
bezpe�nostní pZíru�ce a seznamu povinností. 

Pou�ívání stroje k jiným ú�elům, ne� je zvedání osob 
a potZebného náZadí a materiálů za ú�elem práce nad 
zemí, je nebezpe�né a riskantní. 

Tento stroj smí obsluhovat výhradně osoby k tomu 
vy�kolené a oprávněné. Pokud se o�ekává, �e stroj 
bude během jediné pracovní směny pou�ívat několik 
osob, v�echny osoby musí být kvalifikovanými 
pracovníky obsluhy a od v�ech se o�ekává, �e budou 
dodr�ovat ve�kerá pravidla bezpe�nosti práce 
a pokyny uvedené v návodu k obsluze, bezpe�nostní 
pZíru�ce a seznamu povinností. To znamená, �e pZed 
pou�itím stroje musí ka�dý nový pracovník obsluhy 
provést kontrolu pZed zahájením provozu, funk�ní 
zkou�ky a kontrolu pracovi�tě. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Pokyny k obsluze 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 39 
 

 

Nouzové zastavení 

Chcete-li okam�itě zastavit v�echny funkce stroje, 
stiskněte �ervené tla�ítko nouzového zastavení na 
panelu pro ovládání ze země nebo z plo�iny do 
vypnuté polohy. 

Zajistěte opravu v�ech funkcí, které jsou aktivní i po 
stla�ení �erveného tla�ítka nouzového zastavení.  

Nouzové spou�tění 

1 Vytáhněte knoflík nouzového spou�tění a spusťte 
plo�inu. 

Obsluha ze země 

1 Ujistěte se, �e je sada akumulátorů pZipojena 
pZedtím, ne� má být stroj provozován. 

2 Oto�te spína� s klí�em do polohy pro ovládání ze 
země. 

3 Vytáhněte �ervená tla�ítka nouzového zastavení 
na panelech pro ovládání ze země a z plo�iny do 
zapnuté polohy. 

Nastavení polohy plo�iny 

1 PZesuňte pákový spína� nahoru/dolů podle 
zna�ek na ovládacím panelu. 

Ze země nelze ovládat funkce pojezdu a Zízení. 

Obsluha z plo�iny 

1 Ujistěte se, �e je sada akumulátorů pZipojena 
pZedtím, ne� má být stroj provozován. 

2 Oto�te spína� s klí�em do polohy pro ovládání 
z plo�iny. 

3 Vytáhněte �ervená tla�ítka nouzového zastavení 
na panelech pro ovládání ze země a z plo�iny do 
zapnuté polohy. 

Nastavení polohy plo�iny 

1 Stiskněte tla�ítko volby funkce 
zvedání. 

2 Stiskněte a pZidr�te spína� pro 
aktivaci funkcí na ovládací páce. 

3 PZesuňte ovládací páku ve směru podle zna�ek 
na ovládacím panelu. 

PZi spou�tění by se měla plo�ina zastavit ve vý�ce 
pZibli�ně 2,1 m nad zemí. Signalizace zpo�dění 
klesání za�ne blikat a rozezní se zvuková signalizace. 
PZed pokra�ováním se ujistěte, �e pod plo�inou se 
nenachází �ádné osoby ani pZeká�ky. Chcete-li 
pokra�ovat ve sni�ování, uvolněte ovládací páku 
a poté ji znovu posuňte. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Pokyny k obsluze 
 

 
40 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Nastavování výsuvných opěr  
(modely GS-3232) 

Vysunutí výsuvných opěr:  

1 Stiskněte tla�ítko aktivace funkce 
a podr�te jej. 

 

2 Stiskněte a podr�te tla�ítko 
vysunutí výsuvných opěr.  

Výsuvné opěry se za�nou vysouvat. Jednotlivé 
kontrolky výsuvných opěr se rozsvítí zeleně, jakmile 
se odpovídající výsuvná opěra dotkne země. 
Pokra�ujte ve stiskání tla�ítek aktivace funkcí 
a vysouvání výsuvných opěr, dokud se kontrolka 
aktivace zvedání nerozsvítí zeleně a neozve se 
pípnutí. Stroj je nyní ve vodorovné poloze. 

Pokud se �erveně rozsvítí kontrolka chyby zvedání, 
funkce zvedání nahoru a dolů a pojezdu jsou 
deaktivovány. Kontrolka chyby zvedání se rozsvítí 
�erveně za následujících stavů. 

 Plo�ina je zvednuta do vý�ky 6,7 m a nejsou 
pou�ity výsuvné opěry. 

 Některé výsuvné opěry se nedotýkají země. 

 V�echny �tyZi výsuvné opěry se dotýkají země, ale 
stroj není ve vodorovné poloze. 

 Kód chyby. 

Zata�ení výsuvných opěr:  

1 Stiskněte tla�ítko aktivace 
funkce a podr�te jej. 

 

2 Stiskněte a podr�te tla�ítko 
zata�ení výsuvných opěr.  

Uvolněte tla�ítka aktivace funkce a vysouvání 
výsuvných opěr, jakmile jsou výsuvné opěry nad zemí. 
Po pZibli�ně 5 sekundách kontrolky výsuvných opěr 
zhasnou. V�echny funkce jsou nyní obnoveny. 

Poznámka: Rychlost pojezdu stroje je pZi první 
aktivaci funkce pojezdu po zata�ení výsuvných opěr 
sní�ena. Normální rychlost pojezdu se obnoví po 
pZibli�ně 6 sekundách jízdy. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Pokyny k obsluze 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 41 
 

 

Yízení 

1 Zmá�kněte tla�ítko výběru funkce pojezdu. 

2 Stiskněte a pZidr�te spína� pro aktivaci funkcí na 
ovládací páce. 

3 Yiditelná kola natá�ejte pomocí kolébkového 
pZepína�e umístěného v horní �ásti ovládací 
páky. 

Pojezd 

1 Zmá�kněte tla�ítko výběru funkce 
pojezdu. 

2 Stiskněte a pZidr�te spína� pro 
aktivaci funkcí na ovládací páce. 

3 Zvý�ení rychlosti: Pomalu pZesuňte ovládací páku 
pojezdu směrem od stZední polohy. 

Sní�ení rychlosti: Pomalu pZesuňte ovládací páku 
směrem do stZední polohy. 

Zastavení: Vraťte ovládací páku pojezdu do 
stZední polohy nebo uvolněte spína� aktivace 
funkcí. 

Chcete-li pZedem znát směr jízdy stroje, pou�ívejte 
barevně ozna�ené směrové �ipky na ovlada�ích 
plo�iny a na plo�ině. 

Je-li plo�ina zvednuta, rychlost pojezdu je omezena. 

Výkon stroje je ovlivněn stavem akumulátorů. 
Rychlost pojezdu stroje a rychlost funkce klesne, kdy� 
bliká indikátor stavu nabití akumulátoru. 

Sní�ení rychlosti pojezdu 

Ovládání pojezdu mů�e být provozováno ve dvou 
odli�ných re�imech rychlosti pojezdu. Kdy� svítí 
kontrolka tla�ítka rychlosti pojezdu, je aktivován re�im 
nízké rychlosti pojezdu. Kdy� je kontrolka tla�ítka 
rychlosti pojezdu zhasnutá, je aktivován re�im vysoké 
rychlosti pojezdu. 

 

Stiskněte tla�ítko rychlosti pojezdu 
a proveďte tak výběr po�adované 
rychlosti pojezdu. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Pokyny k obsluze 
 

 
42 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 Jízda ve svahu 

Ur�ete maximální sklon svahu a bo�ního náklonu pro 
daný typ stroje a zjistěte skute�ný sklon svahu. 

GS-1530, GS-1532, GS-2032, GS-2046 a GS-2646 

 

Maximální sklon svahu, 
zata�ená poloha: 30 % 17 °

 

Maximální bo�ní sklon, 
zata�ená poloha: 30 % 17 °

GS-1930, GS-1932, GS-2632, GS-3232 a GS-3246 

 

Maximální sklon svahu, 
zata�ená poloha: 25 % 14 °

 

Maximální bo�ní sklon, 
zata�ená poloha: 25 % 14 °

 

Poznámka: Maximální sklon svahu závisí na stavu 
terénu a je podmíněn dostate�nou adhezí. 

Stiskněte tla�ítko rychlosti pojezdu a zvolte re�im 
vysoké rychlosti pojezdu. 

Stanovení sklonu svahu: 

Sklon svahu mů�ete změZit buď digitálním 
svahoměrem NEBO následujícím postupem. 

Budete potZebovat: 

 zednickou vodováhu, 

 rovné prkno dlouhé alespoň 1 m, 

 měZicí pásmo. 

Prkno polo�te na svah. 

Ke spodnímu okraji prkna pZilo�te vodováhu. Zvedejte 
prkno, dokud nebude ve vodorovné poloze. 

Dr�te prkno ve vodorovné poloze a změZte vertikální 
vzdálenost mezi spodním okrajem prkna a zemí. 

Vydělte naměZenou vzdálenost (pZevý�ení) délkou 
prkna (základna) a výsledek vynásobte �íslem 100. 

PZíklad: 

 

Délka prkna = 3,6 m 

Základna = 3,6 m 

PZevý�ení = 0,3 m 

0,3 m ÷ 3,6 m = 0,083 x 100 = sklon 8,3 % 

Pokud sklon pZekra�uje maximální hodnotu pro jízdu 
do svahu, ze svahu nebo po vrstevnici, musí stroj 
pZekonat svah s pou�itím navijáku nebo pZepravního 
vozidla. Viz kapitola Pokyny k pZepravě a zvedání. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Pokyny k obsluze 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 43 
 

 

Kontrolka chyby 

 

Jestli�e zobrazí LED displej 
diagnostiky kód chyby jako je LL, 
resetujte systém zatla�ením 
a opětovným vyta�ením �erveného 
tla�ítka nouzového zastavení. 

Poruchové kódy elektronického Zídicího 
modulu (ECM) 

 

Kód Stav 

--  Normální stav 

01  Interní chyba ECM 

02  Chyba komunikace mezi ECM a plo�inou 

03  Nedefinované nastavení dvouZadého pZepína�e 
plo�iny 

12  PZi rozběhu uzavZen pZepína� zvednutí/spu�tění 
podvozku 

18  Porucha stabiliza�ní li�ty 

42  Závada spína�e otá�ení plo�iny doleva 

43  Závada spína�e otá�ení plo�iny doprava 

46  Závada spína�e aktivace pojezdu plo�iny 

47  Závada ovládací páky plo�iny 

52  Závada cívky � vpZed 

53  Závada cívky � vzad 

54  Závada cívky � nahoru 

55  Závada cívky � dolů 

56  Závada cívky � doprava 

57  Závada cívky � doleva 

58  Závada cívky � brzdy 

59  Závada cívky � paralelní/sériové 

68  Nízké napětí akumulátoru 

LL  Mimo vodorovnou polohu 

OL  Odpojení z důvodu pZetí�ení 

Dal�í informace vyhledejte v pZíslu�né servisní pZíru�ce 
Genie. 

Obsluha ze země pomocí ovládacího 
pultu 

Zachovávejte bezpe�nou vzdálenost mezi obsluhou, 
strojem a pevnými objekty. 

Buďte si vědomi směru pohybu stroje, kdy� pou�íváte 
ovládací pult. 

PZetí�ení plo�iny 

 

Blikání kódu chyby OL na LED 
displeji diagnostiky znamená, �e je 
plo�ina pZetí�ená a �e budou 
deaktivovány v�echny funkce. 
Ozve se výstra�ná zvuková 
signalizace. 

1 Zatla�te �ervené tla�ítko nouzového zastavení do 
vypnuté polohy. 

2 Sni�te zatí�ení plo�iny. 

3 Vytáhněte �ervené tla�ítko nouzového zastavení 
do zapnuté polohy. 

Indikátor stavu nabití akumulátoru 

  

 Zcela Málo 

Pou�ijte LED displej diagnostiky pro zji�tění stavu 
akumulátoru. 

Jak pou�ívat bezpe�nostní rameno 

1 Zvedněte plo�inu pZibli�ně 2,4 m od země. 

2 Oto�te bezpe�nostní rameno od stroje a nechejte 
je viset dolů. 

3 Spusťte plo�inu, dokud bezpe�nostní rameno 
bezpe�ně nedosedne na spoj. NepZibli�ujte se 
k bezpe�nostnímu ramenu, kdy� je plo�ina 
spou�těna. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Pokyny k obsluze 
 

 
44 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Postup pZi skládání ochranných 
zábradlí 

GS-1530, GS-1532, GS-1930, GS-1932, 
GS-2032, GS-2632 a GS-3232 

Systém zábradlí plo�iny sestává z jednoho skládacího 
úseku pro výsuvnou podlahu a jednoho úseku pro 
hlavní podlahu. V�echny úseky jsou ve svých 
polohách zaji�těny pomocí �tyZ pojistných �epů 
s dráty.  

1 Spusťte plo�inu zcela dolů a zatáhněte její 
výsuvnou podlahu. 

2 Odmontujte panel pro ovládání z plo�iny. 

3 Na vnitZních stranách plo�iny odstraňte oba zadní 
pojistné kolíky s dráty, pomocí kterých je zaji�těna 
výsuvná podlaha. 

4 Od zadní strany zábradlí výsuvné podlahy 
odklopte sestavu pZedního zábradlí. NepZibli�ujte 
ruce k místům, kde hrozí pZiskZípnutí.  

5 Vlo�te oba vyjmuté �epy zpět do dr�áků zábradlí 
na ka�dé straně. 

6 Odstraňte oba dolní pojistné �epy s drátem na 
zadní straně hlavní podlahy. 

7 Opatrně otevZete vstupní rám a vystupte na zadní 
stupadlo nebo zůstaňte stát na zemi. 

8 Ze zadního stupadla nebo ze země sklopte 
sestavu zábradlí hlavní podlahy. NepZibli�ujte 
ruce k místům, kde hrozí pZiskZípnutí. 

9 Vlo�te oba vyjmuté �epy zpět do dr�áků zábradlí 
na ka�dé straně. 

Poznámka: Pro usnadnění vyjímání a výměny 
pojistných �epů s dráty zatáhněte za zábradlí nebo na 
ně zatla�te, aby se tím stla�ily pry�ové nárazníky. 

GS-2046, GS-2646 a GS-3246 

Systém zábradlí plo�iny sestává ze tZí skládacích 
úseků pro výsuvnou podlahu a tZí úseků pro hlavní 
podlahu. V�ech �est úseků je ve svých polohách 
zaji�těno pomocí �tyZ pojistných �epů s dráty.   

1 Spusťte plo�inu zcela dolů a zatáhněte její 
výsuvnou podlahu. 

2 Odmontujte panel pro ovládání z plo�iny. 

3 Na vnitZních stranách plo�iny odstraňte oba 
pZední pojistné kolíky s dráty. 

4 Sklopte sestavu pZedního zábradlí. NepZibli�ujte 
ruce k místům, kde hrozí pZiskZípnutí. 

5 Vlo�te oba vyjmuté �epy zpět do dr�áků zábradlí 
na ka�dé straně. 

6 Sklopte obě sestavy bo�ních zábradlí. 
NepZibli�ujte ruce k místům, kde hrozí 
pZiskZípnutí.  

7 Odstraňte oba pojistné �epy s drátem na zadní 
straně hlavní podlahy. 

8 Opatrně otevZete vstupní rám a zůstaňte stát na 
zemi. 

9 Sklopte zadní vstupní rám a bo�ní zábradlí na 
vstupní straně jako jeden celek. NepZibli�ujte ruce 
k místům, kde hrozí pZiskZípnutí. 

10 Sklopte levé a pravé bo�ní zábradlí. NepZibli�ujte 
ruce k místům, kde hrozí pZiskZípnutí. 

11 Vlo�te oba vyjmuté �epy zpět do dr�áků zábradlí 
na ka�dé straně. 

Postup pZi zvedání ochranných 
zábradlí 

Postupujte podle pokynů pro skládání, av�ak 
v opa�ném poZadí. V�echny pojistné �epy musí být na 
svém místě a Zádně zaji�těné. 
 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Pokyny k obsluze 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 45 
 

 

 

Pokyny k akumulátorům a nabíje�ce 

Dodr�ujte následující pokyny: 

 Nepou�ívejte externí nabíje�ku ani pomocnou 
baterii. 

 Nabíjejte akumulátory v prostoru s dostate�ným 
větráním. 

 PZi nabíjení akumulátorů pou�ívejte správné 
napájecí (stZídavé) napětí, které je uvedeno na 
nabíje�ce. 

 Pou�ívejte výhradně nabíje�ku a akumulátory 
schválené spole�ností Genie. 

Nabíjení akumulátoru 

1 PZed zahájením nabíjení se ujistěte, zda jsou 
akumulátory pZipojeny. 

2 OtevZete kryt akumulátorů. Kryt musí zůstat 
sejmutý během celého nabíjecího cyklu. 

Bezúdr�bové akumulátory 

1 PZipojte nabíje�ku k uzemněnému obvodu 
stZídavého napětí. 

2 Jakmile budou akumulátory plně nabité, 
nabíje�ka bude tento stav signalizovat. 

Standardní akumulátory 

1 Od�roubujte zátky akumulátoru a zkontrolujte 
hladinu elektrolytu. V pZípadě potZeby doplňte jen 
tolik destilované vody, aby její hladina zakrývala 
horní okraj desek. NepZelévejte pZed dokon�ením 
nabíjecího cyklu. 

2 Na�roubujte zpět odvzdu�ňovací zátky 
akumulátorů. 

3 PZipojte nabíje�ku k uzemněnému obvodu 
stZídavého napětí. 

4 Jakmile budou akumulátory plně nabité, 
nabíje�ka bude tento stav signalizovat.  

5 Po dokon�ení nabíjecího cyklu zkontrolujte 
hladinu elektrolytu v akumulátoru. V pZípadě 
potZeby doplňte destilovanou vodu po spodní 
okraj plnicí trubice. NepZelévejte. 

Pokyny pro naplnění a nabití suchého 
akumulátoru 

1 Od�roubujte odvzdu�ňovací zátky akumulátoru 
a trvale sejměte plastové těsnění z otvorů pro 
odvzdu�ňovací zátky. 

2 Naplňte ka�dý �lánek kyselinou (elektrolytem) tak, 
aby jeho hladina zakrývala horní okraj desek. 

PZed dokon�ením nabíjecího cyklu nedolévejte 
elektrolyt po rysku maximální hladiny. V důsledku 
pZelití by během nabíjení mohlo dojít k úniku 
elektrolytu. Rozlitou kyselinu z akumulátoru 
neutralizujte vodným roztokem jedlé sody. 

3 Na�roubujte zpět odvzdu�ňovací zátky 
akumulátoru. 

4 Nabijte akumulátor. 

5 Po dokon�ení nabíjecího cyklu zkontrolujte 
hladinu elektrolytu v akumulátoru. V pZípadě 
potZeby doplňte destilovanou vodu po spodní 
okraj plnicí trubice. NepZelévejte. 

 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Pokyny k pZepravě a zvedání 
 

 
46 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Pokyny k pZepravě a zvedání  

 

Dodr�ujte následující pokyny: 

 Spole�nost Genie poskytuje tyto bezpe�nostní 
informace jako doporu�ení. Yidi�i jsou výhradně 
odpovědní za kontrolu toho, �e jsou stroje Zádně 
zabezpe�eny a �e je vybrán správný pZívěs podle 
pZedpisů Ministerstva dopravy USA, dal�ích 
místních pZedpisů a zásad firmy. 

 Zákazníci spole�nosti Genie, kteZí potZebují 
kontejnerizovat jakýkoli zvedací stroj nebo 
výrobek Genie, by měli vyhledat dopravce se 
zku�enostmi s pZípravou, nakládáním 
a zabezpe�ením stavebních a zdvihacích strojů 
pro mezinárodní zásilky. 

 Nakládat a vykládat stroj z pZepravního vozidla 
mohou pouze pracovníci s kvalifikací pro 
nadzemní zvedací práce. 

 Zaparkujte pZepravní vozidlo na rovném povrchu. 

 Zajistěte pZepravní vozidlo, aby se během 
nakládání stroje nemohlo rozjet. 

 Ujistěte se, zda jsou nosnost, lo�ná plocha 
vozidla a Zetězy nebo pásy dostate�ně 
dimenzovány podle hmotnosti stroje. Zvedací 
stroje Genie jsou v poměru ke své velikosti velmi 
tě�ké. Hmotnost stroje je uvedena na výrobním 
�títku. 

 

 DZíve ne� jej odbrzdíte, musí stroj stát na rovném 
povrchu nebo musí být zaji�těn proti pohybu. 

 Zajistěte zábradlí proti pádu, kdy� jsou 
demontovány zaji�ťovací �epy. Pevně zábradlí 
pZidr�ujte, kdy� je spou�títe dolů.  

 Nenají�dějte na lo�nou plochu, její� sklon 
pZekra�uje maximální hodnotu pro jízdu do svahu, 
ze svahu nebo po vrstevnici. Viz �ást Jízda ve 
svahu v kapitole Pokyny k obsluze. 

 Pokud sklon pZepravního vozidla pZekra�uje 
maximální hodnotu sklonu svahu, musíte stroj 
nakládat a vykládat pomocí navijáku podle popisu 
uvedeného v �ásti Postup uvolnění brzdy. 

 

Postup uvolnění 
brzdy 

 

1 Zajistěte kola pomocí klínů, abyste zabránili 
rozjetí stroje. 

2 Ujistěte se, �e je lano navijáku Zádně uvázáno 
k upevňovacím bodům hnacího podvozku a �e se 
v dráze nevyskytují pZeká�ky. 

3 Stisknutím �erného knoflíku pro uvolnění brzdy 
otevZete ventil brzdy. 

4 Opakovaně stiskněte �ervený knoflík �erpadla pro 
uvolnění brzdy. 

Po nalo�ení stroje: 

1 Zajistěte kola pomocí klínů, abyste zabránili 
rozjetí stroje. 

2 Vytáhněte �ervené tla�ítko nouzového zastavení 
na panelech pro ovládání ze země i z plo�iny do 
zapnuté polohy. 

3 Zmá�kněte tla�ítko výběru funkce pojezdu. 
Stiskněte a podr�te spína� aktivace funkce 
pojezdu a Zízení na ovládací páce. PZesunutím 
ovládací páky mimo stZední polohu a jejím 
okam�itým uvolněním nastavte brzdy do původní 
polohy. 

4 Zatla�te �ervené tla�ítko nouzového zastavení na 
panelech pro funkce ovládání ze země i z plo�iny 
do vypnuté polohy. 

Vle�ení strojů Genie GS-1530, GS-1532, GS-1930, 
GS-1932, GS-2032, GS-2632, GS-3232, GS-2046, 
GS-2646 a GS-3246 se nedoporu�uje. Pokud je 
pZesto nutné stroj vléci, nepZekra�ujte rychlost 
3,2 km/h. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Pokyny k pZepravě a zvedání 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 47 
 

 

Upevnění stroje k pZepravnímu 
vozidlu 

PZi pZepravě stroje v�dy pou�ívejte zaji�tění výsuvné 
podlahy. 

PZed zahájením pZepravy oto�te spína� s klí�kem do 
vypnuté polohy a vyjměte klí�ek. 

Zkontrolujte celý stroj a ověZte, zda se někde 
nenacházejí volné nebo neupevněné pZedměty. 

Pou�ijte dostate�ně dimenzované Zetězy nebo pásy. 

Pou�ijte minimálně dva Zetězy nebo pásy. 

Upravte úvazy tak, abyste zabránili po�kození Zetězů. 
 

       

 GS-1530 
GS-1532 

GS-1930 
GS-1932 

 GS-2032 
GS-2046 
GS-2632  

GS-2646 
GS-3232 
GS-3246 

 

 
 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Pokyny k pZepravě a zvedání 
 

 
48 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

Dodr�ujte následující pokyny: 

 Zavě�ování a zvedání stroje smí provádět pouze 
kvalifikovaný pracovník. 

 Zvedání stroje pomocí vysokozdvi�ného vozíku 
smí provádět pouze osoby, které k tomu mají 
nále�itou kvalifikaci. 

 Ujistěte se, �e nosnost jeZábu, lo�né plochy 
a pásy nebo lana jsou dostate�ně dimenzovány 
podle hmotnosti stroje. Hmotnost stroje je 
uvedena na výrobním �títku. 

Zvedání stroje pomocí 
vysokozdvi�ného vozíku 

Ujistěte se, �e je zaji�těna výsuvná podlaha, ovládání 
a kolébky komponentů. Vyjměte ze stroje v�echny 
volné pZedměty. 

Spusťte plo�inu úplně dolů. Po celou dobu nakládání 
a pZepravy musí plo�ina zůstat spu�těná v nejni��í 
poloze. 

Pou�ijte otvory pro vidlice vysokozdvi�ného vozíku 
nacházející po obou stranách �ebZíku. 

 

Nastavte vidlice vysokozdvi�ného vozíku do polohy 
proti pZíslu�ným zvedacím otvorům ve stroji. 

Popojeďte s vysokozdvi�ným vozíkem vpZed tak, aby 
se vidlice zasunuly celou svojí délkou. 

Zvedněte stroj o 0,4 m a poté vidlice lehce nakloňte 
dozadu, aby stroj zůstal v bezpe�né poloze. 

PZi spu�tění vidlic dolů se ujistěte, �e je stroj ve 
vodorovné poloze. 

 
Zvedání stroje z bo�ní strany 
mů�e způsobit po�kození jeho 
sou�ástí. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Pokyny k pZepravě a zvedání 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 49 
 

 

Pokyny ke zvedání 

Spusťte plo�inu úplně dolů. Ujistěte se, �e je zaji�těna 
výsuvná podlaha, ovládání a kolébky komponentů. 
Vyjměte ze stroje v�echny volné pZedměty. 

Pomocí tabulky a nákresu na této straně ur�ete tě�i�tě 
stroje. 

Upevňujte závěsy pouze k ur�eným zvedacím bodům 
na stroji. Pro zvedání jsou na �elní straně stroje 
umístěny dva otvory 2,5 cm a dva otvory v �ebZíku. 

Upravte závěsy tak, abyste zabránili po�kození stroje 
a zároveň stroj udr�eli ve vodorovné poloze. 

Tabulka k ur�ování polohy tě�i�tě 

Model Osa X Osa Y

GS-1530  49,8 cm 47,2 cm

GS-1532 49,8 cm 47,2 cm

GS-1930  50,8 cm 49,5 cm

GS-1932  50,8 cm 49,5 cm

GS-2032 80,9 cm 53,9 cm

GS-2632 82,2 cm 59,3 cm

GS-3232 78,7 cm 67,3 cm

GS-2046 82,7 cm 56,8 cm

GS-2646 88,2 cm 56,4 cm

GS-3246 83,7 cm 59,9 cm

 

 
 

 

 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Údr�ba 
 

 
50 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Údr�ba  

 

Dodr�ujte následující pokyny: 

 Pracovník obsluhy smí provádět pouze úkony 
pravidelné údr�by, které jsou vymezeny v tomto 
návodu. 

 Pravidelné technické kontroly musí provádět 
kvalifikovaní servisní technici podle specifikací 
výrobce a po�adavků uvedených v seznamu 
povinností. 

 Pou�ívejte pouze náhradní díly schválené 
spole�ností Genie. 

Popis symbolů údr�by 

V tomto návodu jsou pou�ity následující symboly, 
které pomáhají upZesnit ú�el pokynů. Pokud je na 
za�átku postupu údr�by zobrazen jeden nebo více 
symbolů, mají následující význam: 

 
Znamená, �e se tento postup neobejde bez 
náZadí. 

  

 
Znamená, �e se tento postup neobejde bez 
nových dílů. 

Kontrola hladiny hydraulického oleje 

 

Udr�ování správné hladiny hydraulického oleje je 
nezbytnou podmínkou Zádné funkce stroje. Nesprávná 
hladina hydraulického oleje mů�e vést k po�kození 
hydraulických sou�ástí. Ka�dodenní kontroly 
umo�ňují rozpoznání změn hladiny oleje, které mohou 
signalizovat problémy v hydraulickém okruhu. 

1 Ujistěte se, �e stroj stojí na pevném a rovném 
povrchu bez pZeká�ek s plo�inou v zata�ené 
poloze. 

2 Pohledem zkontrolujte hladinu oleje v hydraulické 
olejové nádr�i. 

 Výsledek: Hladina hydraulického oleje by se měla 
pohybovat mezi zna�kami ADD (doplnit) a FULL 
(plná) na nádr�ce. 

3 V pZípadě potZeby olej doplňte. NepZelévejte. 

Specifikace hydraulického oleje 

Druh hydraulického 
oleje 

Ekvivalentní Chevron Rando HD

 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Údr�ba 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 51 
 

 

Kontrola akumulátorů 

 

Yádný stav akumulátorů je nezbytnou podmínkou 
správné funkce stroje a provozní bezpe�nosti. 
Nesprávná hladina elektrolytu a po�kozené kabely 
nebo spoje mohou mít za následek po�kození 
sou�ástí a vznik nebezpe�ných situací. 

 Nebezpe�í úrazu elektrickým proudem. Kontakt 
s obvodem pod napětím mů�e vést k vá�nému 
nebo smrtelnému zranění. Sejměte v�echny 
prsteny, hodinky a jiné �perky. 

 Nebezpe�í úrazu. Akumulátory obsahují kyselinu. 
Zabraňte rozlití kyseliny z akumulátoru a kontaktu 
s ní. Rozlitou kyselinu z akumulátoru neutralizujte 
vodným roztokem jedlé sody. 

Poznámka: Po úplném nabití akumulátorů proveďte 
následující kontrolu. 

1 Oblékněte si ochranný oděv a nasaďte si ochranu 
zraku. 

2 Zkontrolujte, �e jsou kabelové svorky 
akumulátorů Zádně dota�ené a �e nejsou 
zkorodované. 

3 Zkontrolujte, zda jsou dr�áky akumulátorů na 
svém místě a zaji�těné. 

Poznámka: Pou�ití ochranných krytů svorek 
a antikorozního maziva pomů�e omezit korozi na 
svorkách akumulátorů a na kabelech. 

Pravidelná údr�ba 

Pravidelnou údr�bu v �tvrtletních, ro�ních 
a dvouro�ních intervalech musí provádět osoba 
vy�kolená a kvalifikovaná k provádění údr�by tohoto 
stroje podle postupů uvedených v servisní pZíru�ce 
k tomuto stroji. 

Stroje, které byly mimo provoz déle ne� tZi měsíce, 
musí pZed opětovným uvedením do provozu 
absolvovat �tvrtletní kontrolu. 
 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Technické údaje 
 

 
52 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

Technické údaje  

Model GS-1530 a GS-1532

Maximální pracovní vý�ka 6,4 m

Maximální vý�ka plo�iny 4,6 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze 2,07 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze, 
zábradlí slo�ené 

1,72 m

Maximální vý�ka plo�iny v zata�ené poloze 97 cm

Vý�ka, ochranné zábradlí 1,10 m

�íZka 
GS-1530 
GS-1532 

76 cm
81 cm

Délka v zata�ené poloze 1,83 m

Délka, plo�ina vysunuta 2,72 m

Délka vysunuté plo�iny 88,9 cm

Rozměry plo�iny (délka x �íZka) 1,6 m × 75 cm

Maximální nosnost  
(modely bez indikátoru nosnosti) 

272 kg

Maximální nosnost  
(modely s indikátorem nosnosti) 

272�484 kg

Maximální rychlost větru 
GS-1530 
GS-1532 

0 m/s
12,5 m/s

Rozvor 1,32 m

Vněj�í poloměr zatá�ení 1,55 m

VnitZní poloměr zatá�ení 0 cm

Světlá vý�ka 6,1 cm

Světlá vý�ka 
Stabiliza�ní li�ty vysunuty 

1,9 cm

Hmotnost 
GS-1530 
GS-1532 

1 257 kg
1 269 kg

(Hmotnost stroje se mů�e li�it v závislosti na vybavení 
doplňky. Specifická hmotnost stroje - viz výrobní �títek.) 
 

 

Zdroj napájení 4 Baterie, 6 V, 225 AH

Napětí elektrické soustavy 24 V

Ovládací prvky Proporcionální

Elektrická zásuvka (stZídavé napětí) 
v plo�ině 

Standardní

Maximální hydraulický tlak (funkce) 241 barů
Rozměry pneumatik 12 × 4,5 × 8"

Hladina hluku pZená�eného vzduchem  
Maximální hladina hluku v bě�ných provozních 
podmínkách (vá�ená kZivka A) 

<70 dB

Vibrace nepZekra�ují 2,5 m/s2 

Maximální sklon svahu, slo�ená poloha 30 % (17 °)

Maximální bo�ní sklon, zata�ená poloha 30 % (17 °)

Poznámka: Maximální sklon svahu závisí na stavu terénu 
a je podmíněn dostate�nou adhezí. 

Rychlosti pojezdu 

Maximální rychlost v zata�ené poloze 4,0 km/h

Maximální rychlost se zdvi�enou plo�inou 0,8 km/h
12,5 m / 55 s

Informace o plo�ném zatí�ení, GS-1530 

Maximální zatí�ení pneumatik 547 kg

Plo�ný tlak pneumatik 9,40 kg/cm2

921 kPa

Tlak na zabranou plochu 1 216 kg/m2

11,92 kPa

Informace o plo�ném zatí�ení, GS-1532 

Maximální zatí�ení pneumatik 547 kg

Plo�ný tlak pneumatik 9,43 kg/cm2

924 kPa

Tlak na zabranou plochu 1 142 kg/m2

11,2 kPa

Poznámka: Údaje o rozlo�ení zatí�ení jsou pouze pZibli�né 
a neberou v úvahu různé konfigurace doplňků. Pou�ívejte je 
výhradně s odpovídajícími bezpe�nostními koeficienty. 

Spole�nost Genie se sna�í o neustálé zdokonalování svých 
výrobků. Technické údaje výrobků podléhají změnám bez 
pZedchozího upozornění a nejsou závazné. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Technické údaje 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 53 
 

 

 

Model GS-1930 a GS-1932

Maximální pracovní vý�ka 7,6 m

Maximální vý�ka plo�iny 5,8 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze 2,10 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze, 
zábradlí slo�ené 

1,75 m

Maximální vý�ka plo�iny v zata�ené poloze 1,0 m

Vý�ka, ochranné zábradlí 1,10 m

�íZka 
GS-1930 
GS-1932 

76 cm
81 cm

Délka v zata�ené poloze 1,83 m

Délka, plo�ina vysunuta 2,72 m

Délka vysunuté plo�iny 88,9 cm

Rozměry plo�iny (délka x �íZka) 1,6 m × 75 cm

Maximální nosnost 
(modely bez indikátoru nosnosti) 

227 kg

Maximální nosnost 
(modely s indikátorem nosnosti) 

227�435 kg

Maximální rychlost větru 
GS-1930 
GS-1932 

0 m/s
12,5 m/s

Rozvor 1,32 m

Vněj�í poloměr zatá�ení 1,55 m

VnitZní poloměr zatá�ení 0 cm

Světlá vý�ka 6,1 cm

Světlá vý�ka 
Stabiliza�ní li�ty vysunuty 

1,9 cm

Hmotnost 
GS-1930 
GS-1932 

1 476 kg
1 483 kg

(Hmotnost stroje se mů�e li�it v závislosti na vybavení 
doplňky. Specifická hmotnost stroje - viz výrobní �títek.) 
 

 

Zdroj napájení 4 Baterie, 6 V, 225 AH

Napětí elektrické soustavy 24 V

Ovládací prvky Proporcionální

Elektrická zásuvka (stZídavé 
napětí) v plo�ině 

Standardní

Maximální hydraulický tlak (funkce) 241 barů
Rozměry pneumatik 12 × 4,5 × 8"

Hladina hluku pZená�eného vzduchem  
Maximální hladina hluku v bě�ných provozních 
podmínkách (vá�ená kZivka A) 

<70 dB

Vibrace nepZekra�ují 2,5 m/s2 

Maximální sklon svahu, slo�ená poloha 25 % (14 °)

Maximální bo�ní sklon, zata�ená poloha 25 % (14 °)

Poznámka: Maximální sklon svahu závisí na stavu terénu 
a je podmíněn dostate�nou adhezí. 

Rychlosti pojezdu 

Maximální rychlost v zata�ené poloze 4,0 km/h

Maximální rychlost se zdvi�enou 
plo�inou 

0,8 km/h
12,5 m / 55 s

Informace o plo�ném zatí�ení, GS-1930 

Maximální zatí�ení pneumatik 600 kg

Plo�ný tlak pneumatik 10,35 kg/cm2

1 014 kPa

Tlak na zabranou plochu 1 391 kg/m2

13,65 kPa

Informace o plo�ném zatí�ení, GS-1932 

Maximální zatí�ení pneumatik 600 kg

Plo�ný tlak pneumatik 10,35 kg/cm2

1 014 kPa

Tlak na zabranou plochu 1 313 kg/m2

12,88 kPa

Poznámka: Údaje o rozlo�ení zatí�ení jsou pouze pZibli�né 
a neberou v úvahu různé konfigurace doplňků. Pou�ívejte je 
výhradně s odpovídajícími bezpe�nostními koeficienty. 

Spole�nost Genie se sna�í o neustálé zdokonalování svých 
výrobků. Technické údaje výrobků podléhají změnám bez 
pZedchozího upozornění a nejsou závazné. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Technické údaje 
 

 
54 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

Model GS-2032

Maximální pracovní vý�ka 7,9 m

Maximální vý�ka plo�iny 6,1 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze 2,13 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze, 
zábradlí slo�ené 

1,78 m

Maximální vý�ka plo�iny v zata�ené poloze 1,03 m

Vý�ka, ochranné zábradlí 1,10 m

�íZka 81 cm

Délka v zata�ené poloze 2,44 m

Délka, plo�ina vysunuta 3,33 m

Délka vysunuté plo�iny 88,9 cm

Rozměry plo�iny (délka x �íZka) 2,26 m × 81 cm

Maximální nosnost 
(modely bez indikátoru nosnosti) 

363 kg

Maximální nosnost 
(modely s indikátorem nosnosti) 

363�693 kg

Maximální rychlost větru 12,5 m/s

Rozvor 1,85 m

Vněj�í poloměr zatá�ení 2,12 m

VnitZní poloměr zatá�ení 0 cm

Světlá vý�ka 8,9 cm

Světlá vý�ka 
Stabiliza�ní li�ty vysunuty 

2,2 cm

Hmotnost 2 012 kg

(Hmotnost stroje se mů�e li�it v závislosti na vybavení 
doplňky. Specifická hmotnost stroje - viz výrobní �títek.) 
 

 

Zdroj napájení 4 Baterie, 6 V, 225 AH

Ovládací prvky Proporcionální

Napětí elektrické soustavy 24 V

Elektrická zásuvka (stZídavé 
napětí) v plo�ině 

Standardní

Maximální hydraulický tlak (funkce) 241 barů
Rozměry pneumatik 15 × 5 × 11,25"

Hladina hluku pZená�eného vzduchem 
Maximální hladina hluku v bě�ných provozních 
podmínkách (vá�ená kZivka A) 

<70 dB

Vibrace nepZekra�ují 2,5 m/s2 

Maximální sklon svahu, slo�ená poloha 30 % (17 °)

Maximální bo�ní sklon, zata�ená poloha 30 % (17 °)

Poznámka: Maximální sklon svahu závisí na stavu terénu 
a je podmíněn dostate�nou adhezí. 

Rychlosti pojezdu 

Maximální rychlost v zata�ené poloze 3,5 km/h

Maximální rychlost se zdvi�enou plo�inou 0,8 km/h
12,2 m / 54 s

Informace o plo�ném zatí�ení 

Maximální zatí�ení pneumatik 802 kg

Plo�ný tlak pneumatik 8,29 kg/cm2

8,13 kPa

Tlak na zabranou plochu 1 306 kg/m2

12,81 kPa

Poznámka: Údaje o rozlo�ení zatí�ení jsou pouze pZibli�né 
a neberou v úvahu různé konfigurace doplňků. Pou�ívejte je 
výhradně s odpovídajícími bezpe�nostními koeficienty. 

Spole�nost Genie se sna�í o neustálé zdokonalování svých 
výrobků. Technické údaje výrobků podléhají změnám bez 
pZedchozího upozornění a nejsou závazné. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Technické údaje 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 55 
 

 

 

Model GS-2632

Maximální pracovní vý�ka 9,8 m

Maximální vý�ka plo�iny 7,9 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze 2,26 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze, 
zábradlí slo�ené 

1,91 m

Maximální vý�ka plo�iny v zata�ené poloze 1,16 m

Vý�ka, ochranné zábradlí 1,10 m

�íZka 81 cm

Délka v zata�ené poloze 2,44 m

Délka, plo�ina vysunuta 3,33 m

Délka vysunuté plo�iny 88,9 cm

Rozměry plo�iny (délka x �íZka) 2,26 m × 81 cm

Maximální nosnost 
(modely bez indikátoru nosnosti) 

227 kg

Maximální nosnost 
(modely s indikátorem nosnosti) 

227�479 kg

Maximální rychlost větru 0 m/s

Rozvor 1,85 m

Vněj�í poloměr zatá�ení 2,13 m

VnitZní poloměr zatá�ení 0 cm

Světlá vý�ka 8,9 cm

Světlá vý�ka 
Stabiliza�ní li�ty vysunuty 

2,2 cm

Hmotnost 1 985 kg

(Hmotnost stroje se mů�e li�it v závislosti na vybavení 
doplňky. Specifická hmotnost stroje - viz výrobní �títek.) 
 

 

Zdroj napájení 4 Baterie, 6 V, 225 AH

Ovládací prvky Proporcionální

Napětí elektrické soustavy 24 V

Elektrická zásuvka (stZídavé 
napětí) v plo�ině 

Standardní

Maximální hydraulický tlak (funkce) 241,3 barů
Rozměry pneumatik 15 × 5 × 11,25"

Hladina hluku pZená�eného vzduchem 
Maximální hladina hluku v bě�ných provozních 
podmínkách (vá�ená kZivka A) 

<70 dB

Vibrace nepZekra�ují 2,5 m/s2 

Maximální sklon svahu, slo�ená poloha 25 % (14 °)

Maximální bo�ní sklon, zata�ená poloha 25 % (14 °)

Poznámka: Maximální sklon svahu závisí na stavu terénu 
a je podmíněn dostate�nou adhezí. 

Rychlosti pojezdu 

Maximální rychlost v zata�ené poloze 3,5 km/h

Maximální rychlost se zdvi�enou plo�inou 0,8 km/h
12,2 m / 54 s

Informace o plo�ném zatí�ení 

Maximální zatí�ení pneumatik 830 kg

Plo�ný tlak pneumatik 12,87 kg/cm2

1 262 kPa

Tlak na zabranou plochu 1 187 kg/m2

11,65 kPa

Poznámka: Údaje o rozlo�ení zatí�ení jsou pouze pZibli�né 
a neberou v úvahu různé konfigurace doplňků. Pou�ívejte je 
výhradně s odpovídajícími bezpe�nostními koeficienty. 

Spole�nost Genie se sna�í o neustálé zdokonalování svých 
výrobků. Technické údaje výrobků podléhají změnám bez 
pZedchozího upozornění a nejsou závazné. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Technické údaje 
 

 
56 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

Model GS-3232

Maximální pracovní vý�ka 11,6 m

Pracovní vý�ka s pojezdem 8,5 m

Maximální vý�ka plo�iny 9,8 m

Pracovní vý�ka plo�iny s pojezdem 6,7 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze 2,38 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze, 
zábradlí slo�ené 

2,04 m

Maximální vý�ka plo�iny v zata�ené poloze 1,28 m

Vý�ka, ochranné zábradlí 1,10 m

�íZka 81 cm

Délka v zata�ené poloze 2,44 m

Délka, plo�ina vysunuta 3,33 m

Délka vysunuté plo�iny 88,9 cm

Rozměry plo�iny (délka x �íZka) 2,26 m × 81 cm

Maximální nosnost 
(modely bez indikátoru nosnosti) 

227 kg

Maximální nosnost 
(modely s indikátorem nosnosti) 

227�498 kg

Maximální rychlost větru 0 m/s

Rozvor 1,85 m

Vněj�í poloměr zatá�ení 2,13 m

VnitZní poloměr zatá�ení 0 cm

Světlá vý�ka 8,9 cm

Světlá vý�ka 
Stabiliza�ní li�ty vysunuty 

2,2 cm

Hmotnost 2 352 kg

(Hmotnost stroje se mů�e li�it v závislosti na vybavení 
doplňky. Specifická hmotnost stroje - viz výrobní �títek.) 
 

 

Zdroj napájení 4 Baterie, 6 V, 225 AH

Ovládací prvky Proporcionální

Napětí elektrické soustavy 24 V

Elektrická zásuvka (stZídavé 
napětí) v plo�ině 

Standardní

Maximální hydraulický tlak (funkce) 241,3 barů
Rozměry pneumatik 15 × 5 × 11,25"

Hladina hluku pZená�eného vzduchem 
Maximální hladina hluku v bě�ných provozních 
podmínkách (vá�ená kZivka A) 

<70 dB

Vibrace nepZekra�ují 2,5 m/s2 

Maximální sklon svahu, slo�ená poloha 25 % (14 °)

Maximální bo�ní sklon, zata�ená poloha 25 % (14 °)

Poznámka: Maximální sklon svahu závisí na stavu terénu 
a je podmíněn dostate�nou adhezí. 

Rychlosti pojezdu 

Maximální rychlost v zata�ené poloze 3,5 km/h

Maximální rychlost se zdvi�enou plo�inou 0,8 km/h
12,2 m / 54 s

Informace o plo�ném zatí�ení 

Maximální zatí�ení pneumatik 804 kg

Plo�ný tlak pneumatik 12,48 kg/cm2

1 223 kPa

Tlak na zabranou plochu 1 401 kg/m2

13,76 kPa

Poznámka: Údaje o rozlo�ení zatí�ení jsou pouze pZibli�né 
a neberou v úvahu různé konfigurace doplňků. Pou�ívejte je 
výhradně s odpovídajícími bezpe�nostními koeficienty. 

Spole�nost Genie se sna�í o neustálé zdokonalování svých 
výrobků. Technické údaje výrobků podléhají změnám bez 
pZedchozího upozornění a nejsou závazné. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Technické údaje 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 57 
 

 

 

Model GS-2046

Maximální pracovní vý�ka 7,9 m

Maximální vý�ka plo�iny 6,1 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze 2,14 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze, 
zábradlí slo�ené 

1,55 m

Maximální vý�ka plo�iny v zata�ené poloze 1,04 m

Vý�ka, ochranné zábradlí 1,10 m

�íZka 1,16 m

Délka v zata�ené poloze 2,44 m

Délka, plo�ina vysunuta 3,33 m

Délka vysunuté plo�iny 88,9 cm

Rozměry plo�iny (délka x �íZka) 2,26 x 1,16 m

Maximální nosnost 
(modely bez indikátoru nosnosti) 

544 kg

Maximální nosnost 
(modely s indikátorem nosnosti) 

544�985 kg

Maximální rychlost větru 12,5 m/s

Rozvor 1,85 m

Vněj�í poloměr zatá�ení 2,29 m

VnitZní poloměr zatá�ení 0 cm

Světlá vý�ka 10,2 cm

Světlá vý�ka 
Stabiliza�ní li�ty vysunuty 

1,9 cm

Hmotnost 1 945 kg

(Hmotnost stroje se mů�e li�it v závislosti na vybavení 
doplňky. Specifická hmotnost stroje - viz výrobní �títek.) 
 

 

Zdroj napájení 4 Baterie, 6 V, 225 AH

Ovládací prvky Proporcionální

Napětí elektrické soustavy 24 V

Elektrická zásuvka (stZídavé napětí) 
v plo�ině 

Standardní

Maximální hydraulický tlak (funkce) 241 barů
Rozměry pneumatik 15 × 5 × 11,25"

Hladina hluku pZená�eného vzduchem 
Maximální hladina hluku v bě�ných provozních 
podmínkách (vá�ená kZivka A) 

<70 dB

Vibrace nepZekra�ují 2,5 m/s2 

Maximální sklon svahu, slo�ená poloha 30 % (17 °)

Maximální bo�ní sklon, zata�ená poloha 30 % (17 °)

Poznámka: Maximální sklon svahu závisí na stavu terénu 
a je podmíněn dostate�nou adhezí. 

Rychlosti pojezdu 

Maximální rychlost v zata�ené poloze 3,5 km/h

Maximální rychlost se zdvi�enou plo�inou 0,8 km/h
12,2 m / 45 s

Informace o plo�ném zatí�ení 

Maximální zatí�ení pneumatik 964 kg

Plo�ný tlak pneumatik 14,96 kg/cm2

1 465 kPa

Tlak na zabranou plochu 963 kg/m2

9,45 kPa

Poznámka: Údaje o rozlo�ení zatí�ení jsou pouze pZibli�né 
a neberou v úvahu různé konfigurace doplňků. Pou�ívejte je 
výhradně s odpovídajícími bezpe�nostními koeficienty. 

Spole�nost Genie se sna�í o neustálé zdokonalování svých 
výrobků. Technické údaje výrobků podléhají změnám bez 
pZedchozího upozornění a nejsou závazné. 



Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 

Technické údaje 
 

 
58 GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT 

 

 

Model GS-2646

Maximální pracovní vý�ka 9,8 m

Maximální vý�ka plo�iny 7,9 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze 2,26 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze, 
zábradlí slo�ené 

1,68 m

Maximální vý�ka plo�iny v zata�ené poloze 1,16 m

Vý�ka, ochranné zábradlí 1,10 m

�íZka 1,17 m

Délka v zata�ené poloze 2,44 m

Délka, plo�ina vysunuta 3,33 m

Délka vysunuté plo�iny 88,9 cm

Rozměry plo�iny (délka x �íZka) 2,26 x 1,16 m

Maximální nosnost 
(modely bez indikátoru nosnosti) 

454 kg

Maximální nosnost 
(modely s indikátorem nosnosti) 

454�798 kg

Maximální rychlost větru 12,5 m/s

Rozvor 1,85 m

Vněj�í poloměr zatá�ení 2,29 m

VnitZní poloměr zatá�ení 0 cm

Světlá vý�ka 10,2 cm

Světlá vý�ka 
Stabiliza�ní li�ty vysunuty 

1,9 cm

Hmotnost 2 468 kg

(Hmotnost stroje se mů�e li�it v závislosti na vybavení 
doplňky. Specifická hmotnost stroje - viz výrobní �títek.) 
 

 

Zdroj napájení 4 Baterie, 6 V, 225 AH

Ovládací prvky Proporcionální

Napětí elektrické soustavy 24 V

Elektrická zásuvka (stZídavé 
napětí) v plo�ině 

Standardní

Maximální hydraulický tlak (funkce) 241 barů
Rozměry pneumatik 15 × 5 × 11,25"

Hladina hluku pZená�eného vzduchem 
Maximální hladina hluku v bě�ných provozních 
podmínkách (vá�ená kZivka A) 

<70 dB

Vibrace nepZekra�ují 2,5 m/s2 

Maximální sklon svahu, slo�ená poloha 30 % (17 °)

Maximální bo�ní sklon, zata�ená poloha 30 % (17 °)

Poznámka: Maximální sklon svahu závisí na stavu terénu 
a je podmíněn dostate�nou adhezí. 

Rychlosti pojezdu 

Maximální rychlost v zata�ené poloze 3,5 km/h

Maximální rychlost se zdvi�enou 
plo�inou 

0,8 km/h
12,2 m / 45 s

Informace o plo�ném zatí�ení 

Maximální zatí�ení pneumatik 1 136 kg

Plo�ný tlak pneumatik 11,63 kg/cm2

1 727 kPa

Tlak na zabranou plochu 1 110 kg/m2

10,89 kPa

Poznámka: Údaje o rozlo�ení zatí�ení jsou pouze pZibli�né 
a neberou v úvahu různé konfigurace doplňků. Pou�ívejte je 
výhradně s odpovídajícími bezpe�nostními koeficienty. 

Spole�nost Genie se sna�í o neustálé zdokonalování svých 
výrobků. Technické údaje výrobků podléhají změnám bez 
pZedchozího upozornění a nejsou závazné. 



Páté vydání � Pátý výtisk Návod k obsluze 

 Technické údaje 
 

 
. dílu 114313CZGT GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 59 
 

 

 

Model GS-3246

Maximální pracovní vý�ka 11,6 m

Maximální vý�ka plo�iny 9,8 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze 2,37 m

Maximální vý�ka v zata�ené poloze, 
zábradlí slo�ené 

1,80 m

Maximální vý�ka plo�iny v zata�ené poloze 1,28 m

Vý�ka, ochranné zábradlí 1,10 m

�íZka 1,17 m

Délka v zata�ené poloze 2,44 m

Délka, plo�ina vysunuta 3,33 m

Délka vysunuté plo�iny 88,9 cm

Rozměry plo�iny (délka x �íZka) 2,26 x 1,16 m

Maximální nosnost 
(modely bez indikátoru nosnosti) 

318 kg

Maximální nosnost 
(modely s indikátorem nosnosti) 

318�699 kg

Maximální rychlost větru 12,5 m/s

Rozvor 1,85 m

Vněj�í poloměr zatá�ení 2,29 m

VnitZní poloměr zatá�ení 0 cm

Světlá vý�ka 10,2 cm

Světlá vý�ka 
Stabiliza�ní li�ty vysunuty 

1,9 cm

Hmotnost 2 796 kg

(Hmotnost stroje se mů�e li�it v závislosti na vybavení 
doplňky. Specifická hmotnost stroje - viz výrobní �títek.) 
 

 

Zdroj napájení 4 Baterie, 6 V, 225 AH

Ovládací prvky Proporcionální

Napětí elektrické soustavy 24 V

Elektrická zásuvka (stZídavé 
napětí) v plo�ině 

Standardní

Maximální hydraulický tlak 
(funkce) 

241 barů

Rozměry pneumatik 15 × 5 × 11,25"

Hladina hluku pZená�eného vzduchem 
Maximální hladina hluku v bě�ných provozních 
podmínkách (vá�ená kZivka A) 

<70 dB

Vibrace nepZekra�ují 2,5 m/s2 

Maximální sklon svahu, slo�ená poloha 25 % (14 °)

Maximální bo�ní sklon, zata�ená poloha 25 % (14 °)

Poznámka: Maximální sklon svahu závisí na stavu terénu 
a je podmíněn dostate�nou adhezí. 

Rychlosti pojezdu 

Maximální rychlost v zata�ené poloze 3,5 km/h

Maximální rychlost se zdvi�enou plo�inou 0,8 km/h
12,2 m / 45 s

Informace o plo�ném zatí�ení 

Maximální zatí�ení pneumatik 1 183 kg

Plo�ný tlak pneumatik 18,36 kg/cm2

1 799 kPa

Tlak na zabranou plochu 1 198 kg/m2

11,75 kPa

Poznámka: Údaje o rozlo�ení zatí�ení jsou pouze pZibli�né 
a neberou v úvahu různé konfigurace doplňků. Pou�ívejte je 
výhradně s odpovídajícími bezpe�nostními koeficienty. 

Spole�nost Genie se sna�í o neustálé zdokonalování svých 
výrobků. Technické údaje výrobků podléhají změnám bez 
pZedchozího upozornění a nejsou závazné. 
GS�-30 � GS�-32 � GS�-46 . dílu 114313CZGT Návod k obsluze Páté vydání � Pátý výtisk 



 

 


